
 

 

 
1) Hodenhagen-Zoo: Serengeti Park Hodenhagen / Walsrode. (o.J.). ca. 1995. 160 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. kt. -2).    

{AZ2263}  8 €  
2) Hodenhagen-Zoo: Serengeti Park Hodenhagen/Walsrode (Wasserböcke). (o. J. ). ca. 1990. 84 S. gr8. m. zahlr. 

farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2226}  3,9 €  
3) Hodenhagen-Zoo: Serengeti Tierland Hodenhagen/Walsrode (Löwe). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    

{AZ1428}  1,93 €  
4) Hodenhagen-Zoo: Serengeti.Das Grosswild+Freizeitparadies. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1496}  1,93 €  
5) Hoffmeister,Donald F.: Zootiere. Säugetiere, Vögel, Reptilien und Amphibien. Bunte Delphin-Bücherei. 159 S. kl8. 

mit über 450 farb. Abb. Delphin. Stuttgart. 1970. Guter Zustand. Kartoniert. S.131-150 im Block lose. Sprache: 
deutsch   {AK5782}  4 €  

6) Hoyerswerda-Zoo: Zoo Hoyerswerda. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1422}  2,45 €  
7) Innsbruck:  Alpentiere im Alpenzoo Innsbruck Tirol. Ein Wegweiser durch den Tiergarten bei der Weiherburg. 

1983. 62 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -1).    {AZ877}  7 €  
8) Innsbruck-Alpenzoo: Alpenzoo Weiherburg Innsbruck. (o. J. )Faltkarte. m. farb. Abb. br. -2).    {AZ442}  3,47 €  
9) Innsbruck-Alpenzoo: Weiherburg.Innsbruck Alpenzoo. (o. J. )Faltblatt. m. farb. Abb. br. -2).    {AZ456}  4,49 €  
10) Innsbruck-Zoo:  Alpentiere im Alpenzoo Innsbruck Tirol. Ihr Zoowegweiser als Bildband. 1986. 96 S. m. zahlr. 

farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2122}  7 €  
11) Innsbruck-Zoo:  Alpenzoo.Innsbruck Tirol (Bartgeier). täglich, erlebnisreich. (o.J.)ca. 1990. Faltblatt. m. zahlr. 

farb. Abb. br. -2).    {AZ1240}  1,9 €  
12) Innsbruck-Zoo:  Alpenzoo.Innsbruck Tirol (Fischotter). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1445} 2,45 €  
13) Innsbruck-Zoo:  Luchs-Lynx lynx (Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P141}  3,47 €  
14) Interzoo 84: Rhein-Main-Halle Wiesbaden 30.März-1.April. (o.J.)244 S.m.Abb.Kt.-2).    {AA1049}  8,18 €  
15) Italiaander,Rolf:  Geliebte Tiere.Abenteuer und Märchen aus Afrika. Westermann Vlg. 1957. 211 S. gr8 m. 82 

Abb. a. 31 Taf. Ln. -2/3)Bibl. Bild vom Einband.    {R14872}  6,14 €  
16) Jerez-Zoo: Zoo Jerez (Zeichnungen verschiedener Tiere). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1442} 2,45 €  
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17) Kafue-Zoo: Kafue National Park (Zebras). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1386}  2,45 €  
18) Kaluza,Jan: Zive poklady. Bratislava.1963.142 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-1/2).    {AB834}  15,34 €  
19) Karlsruhe-Zoo:  Zoo Karlsruhe.Stadtgarten (Flamingos). (1998)ca. 20 S. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1604} 4,49 €  
20) Karlsruhe-Zoo:  Zoo Karlsruhe.Stadtgarten (gezeichnete Tiergruppe). (ca. 1980).Faltplan m. zahlr. farb. Abb. br. 

-2).    {AZ1218}  2 €  
21) Karlsruhe-Zoo (Kohm,Anton):  Zoo Karlsruhe.Stadtgarten (Flamingos). Hsg. Von der Stadt Karlsruhe. 4. Aufl. 

INFO Vlg. Karlsruhe. 1991. 157 S. m. zahlr. farb. Abb. kt. -2)Bild vom Einband. ISBN: 3881900411.   {AZ2281} 10 €  
22) Keller,Robert+Christian R.Schmidt (Bearbeitg.): Das Buch vom Zoo. Bucher. Frankft. /M. 1978. 228 S. gr8. m. 

zahlr. z. T. farb. Abb.(Na.) Ln. m. U. -1/2).    {AD3102}  28 €  
23) Kenia-Zoo: Kenia-Reichtum an Grosswild. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1409}  2,96 €  
24) Kent-Zoo: Eagle Heights Kent´s bird of prey centre. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    {AZ1542}  2,45 €  
25) Kenya-Zoo: Kenya das Wildparadies. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1382}  2,45 €  
26) Kintzheim-Zoo:  Volerei des Aigles.Montagne des Singes. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1317} 2,45 €  
27) Kirstein,Günter+Helene Schnübbe-Schomburgk: Jettchen und der Schulzoo. Vlg.A.Holz.Bln.1956.111 

S.m.Abb.Hln.-2).    {2F1274}  9,2 €  
28) Kirstein,Günter+Helene Schnübbe-Schomburgk: Jettchen und der Schulzoo. Vlg.A.Holz.Bln.1953.114 

S.m.zahlr.s/w.Tafeln.Hln.-2).    {2F2302}  9,2 €  
29) Klages, Jürg: Unsere Freunde im Zoo. Ex Li birs Vlg. Zürich. 1958. ca. 120 S. Quart. m. zahlr. Abb. Hld. -3/4).    

{3CG169}  11,25 €  
30) Klages,Jürg: Im Zoo geboren (Zürich,Basel,Hannover,Frankfurt,München u.a.). Bildband. Text und Legenden 

von Heini Hediger. Vlg. C.J. Bucher. Frankfurt/M. 1967. ca. 150 S. Quart. m. zahlr. Abb. Ln.m.U.-1/2)im Schuber.    
{AA829}  30,68 €  

31) Klages,Jürg: Lebendige Schönheit-Ein Tierbuch. Rotapfel Verlag.Zürich.1950.78 s/w.Aufnahmen mit erklärendem 
Text.Quart.Ln.-2).    {2G1626}  8,18 €  

32) Klages,Jürg: Unsere Freunde im Zoo. Ein Bildbuch mit Text von Heini Hediger. Vlg. Deutsche Volksbücher. 
Stuttgart. 1958. ca. 120 S. Quart. m. zahlr. z.T. farb. Aufnahmen. Hln.-2).    {3G1654}  10 €  

33) Kleimann,Devra G.: Activity rhythms in the Giant panda an example of the use of checkshee. ts for recording 
behaviour data in zoos(S. A. Intern. Zoo Yearbook Vol. 14)1974. S. 166-169. gr8. m. 5 Abb. br. -2).    {R80545} 4,49 €  

34) Kleve-Tiergarten: Faltblatt (Poitou-Esel). 1998. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1224}  2 €  
35) Klös,Heinz-Georg: Internationales Zuchtbuch für Afrikanische Nashörner Nr.2. 1982.204 S.m.Abb.Kt.-1/2).    

{AE859}  25,56 €  
36) Klös,Heinz-Georg: Internationales Zuchtbuch für den Gaur Nr.1 (1981), Nr.2 (1984). m.Abb.Kt.-1) 2 Bände.    

{AZ611}  24,54 €  
37) Klös,Heinz-Georg (Hsg.): Festschrift 70 Jahre Aquarium 18.August 1983.Zoologischer Garten. Berlin. 

Bearbeitet von Jürgen Lange 93 S. m. zahlr. farb. Abb.. Zoologischer Garten. Berlin. Guter Zustand. Kartoniert.   
{R11487}  7,8 €  

38) Klös,Heinz-Georg(Hsg): Der Urwald unterm Glasdach.Das Berliner Zoo- Aquarium. Hildebrand Vlg. Bln. 
1983. 118 S. Quart m. zahlr. z. T. farb. Abb. Pp-1). ISBN: 3923164 017.   {R30732/9}  9,2 €  

39) Knaak,Kurt:  Besuch bei wilden Tieren. Fischer Vlg.Göttingen.1967.99 S.m.zahlr.Zeichnungen.Pp.-1/2).    {2F777} 
 7,67 €  

40) Knaak,Kurt:  Besuch bei wilden Tieren. 2. Aufl. Fischer Vlg.Göttingen. 1967. 99 S. m. zahlr. Zeichnungen. Pp.-2).    
{3H393}  8 €  

41) Knaak,Kurt:  Gut Freund mit wilden Tieren. 2. Aufl. Fischer Verlag. Göttingen. 1967. 191 S. m. zahlr. Zeichn. 
Pp.-2).    {2E2299}  9,2 €  

42) Knaur,Käte+Georg Kleemann: Hans Taps.Tierkinder in Haus und Hof. Kosmos. Stgt. 1961. 96 S. m. 32 Taf. m. 
46 Bildern. Kt. -2).    {R29519}  7,16 €  

43) Knobloch,Hilda:  Petra und der Tierdoktor. Göttinger Jugendbücher. W. Fischer-Vlg. Gö. o.J. ca. 1950. 111 S. 
illustr. (Einband oben leicht beschädigt) Hln.-2/3).    {3BK718}  9 €  

44) Knottnerus-Meyer,Th.:  Tiere im Zoo.Beobachtungen eines Tierfreundes. Inhalt u.a.:Von Schimpansen, 
Großkatzen in Gefangenschaft, von Elefanten, von Raumvögeln und Eulen. Vlg.W.Klinkhardt.Lpzg.1924.262 
S.Quart.m.zahlr.Fotos. Abb.(St., Vorsatz fehlt stark braunfleckig)Hln.-3).    {2A1852}  28 €  

45) Knottnerus-Meyer,Th.(Zool.Gart.in Rom):  Tiere im Zoo.Beobachtungen eines Tierfreundes. 2.Aufl.(4.-10 
Tsd.)Klinkhardt Vlg.Lpzg.1925.262 S.gr8 m.52 Taf.Ln.durchgeh.braunfl.)-3).    {AA3307}  27 €  

46) Kobenhavn: Zoo Kobenhavn(Faltplan). 1968. Faltplan. m. Abb. Kt. -2).    {R80135}  5,11 €  
47) Koga,Tadamichi: The New African Ecological Enclosure of The Ueno Zoological. Gardens. 1959. 11 S. m. zahlr. 

Abb. Kt. -1/2).    {R61493}  8,18 €  
48) Köln:  Kölner Aquarium am Zoo.Aquarium.Terrarium.Insektar ium. 1989.125 S.m.zahlr.z.T.farb.Abb.Kt.-1).    

{AB1915}  7,16 €  
49) Kölner Zoo-Zeitschrift:  29.Jg.1986,H.3. 40 SS.illustr.br.-1)  Heft.    {AA3301}  5,11 €  
50) Köln-Zoo:  Kleinbär.ca.80x60 cm. .    {PL22}  6,14 €  
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51) Köln-Zoo:  Kölner Aquarium am Zoo. Aquarium, Terrarium, Insektarium. 1984. 124 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. 
Abb. Kt. -3).    {AZ2097}  10 €  

52) Köln-Zoo:  Kölner Aquarium am Zoo. 1974. 116 S. quer. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1211}  7,16 €  
53) Köln-Zoo:  Kölner Aquarium am Zoo (Bindenwaran). 1984. 124 S. quer. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    

{AZ2078}  8,18 €  
54) Köln-Zoo:  Kölner Aquarium am Zoo(Laubfrosch). 1974.116 S.m.zahlr.farb.Abb.Kt.-2).    {AD18}  9,2 €  
55) Köln-Zoo:  Kölner Aquarium am Zoo.80x60 cm(Bundbarsch). .    {PL12}  7,67 €  
56) Köln-Zoo:  Kölner Aquarium am Zoo.Aquarium,Terrarium,Insektar ium. 1971.65 S.gr8.m.zahlr.Abb.Kt.-1/2).    

{AD17}  12,27 €  
57) Köln-Zoo:  Zeitschrift des Kölner Zoo H.2,31.Jg.. 1988. S. 45-82. Quart. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1901}  4,49 €  
58) Köln-Zoo:  Zeitschrift des Kölner Zoos H.2 38.Jg.(1995),H.3 39.Jg.(1996).Quart.m.. zahlr.farb.Abb.Kt.-2)je.    

{2B236}  7,67 €  
59) Köln-Zoo:  Zoo Köln (2 Affen). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1440}  1,93 €  
60) Köln-Zoo:  Zoo Köln (Affe). (o. J. )Faltblatt. m. Abb. br. -2).    {AZ886}  4 €  
61) Köln-Zoo:  Zoo Köln (Fenek). (o. J. ca.1970) Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1462}  1,93 €  
62) Köln-Zoo:  Zoo Köln Lemurenhaus eröffnet!. (o. J.ca.1970 ) Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1460}  2,4 €  
63) Köln-Zoo:  Zoo Köln(Affenmutter mit Kind)ca.80x60 cm. .    {PL13}  7,67 €  
64) Köln-Zoo:  Zoo Köln.Unsere Arche Noah (Affe). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1254}  1,93 €  
65) Komarek,J.: Tiere der Wildnis. u.a.:Luchs, Wüstenfuchs, Ameisenigel, Gürteltier, Kojote, Schneeleopard, Tiger, 

Löwe, Leopard. Römer Verlag. Frankfurt/M. (o.J.). ca. 1960. 77 S. Quart. m. 69 Abb. Ln.-2).    {2P295}  10,23 €  
66) Kopytnici-Zoo:  Vychodoceske Zoologicke Zahrady (Antilope). (o. J. )ca. 40 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    

{AZ1730}  7,16 €  
67) Kowalskji K.:  Die Welt der Tiere.(ZOO). Warschawa, 1967. 162 S. Quart m. zahlr. schw. /farbig. Abb. Ln. m. U. -

2). Sprache: russisch   {AT77}  12,27 €  
68) Krakesund: Fran arkösund till Krakesund. 1978. 48 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -1/2).    {R80179}  7,67 €  
69) Krefeld-Zoo:  Krefelder Zoo Jahresbericht 1994. (o. J. )23 S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1741}  4,49 €  
70) Krefeld-Zoo:  Krefelder Zoo.Ringordner Känguruhs,Affen,Zahnlose/. Nagetiere, Raubtiere/Elefanten, 

Unpaarhufer, Paarhufer/Vögel/Kriechtiere, Lurche/Zoologischer Garten.1992.gr8.m.zahlr.Abb.Pl.-2).    {2A1225} 30,68 €  
71) Krefeld-Zoo:  Wegweiser durch den Zoo (rangelnde indische Elefanten als Titelbild). 23 S. gr8. m. zahlr. 

Abb.und einem farbigen Lageplan.. Eigenverlag. Krefeld. ca. 1974. Guter Zustand. geheftet. Tierstimmenschallplatte 
fehlt. Sprache: deutsch   {AZ2364}  5 €  

72) Kuntze,A.+H.Gemeinhardt+G.-J.Bensch: Über eine Microsproum canis-Endemie bei Zootieren mit 
berufsbedingten. Infektionen beim Menschen.mykosen 10.Heft 1.(1967).Grosse-Verlag.Berlin.18 S.gr.8.m.7 
Textabb.geheftet.Kt.-2)m.Widmung von A.Kuntze.    {2C2724}  6,14 €  

73) Kurpfalz-Zoo:  Kurpfalz-Park. 1999. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.-2).    {AZ1539}  2,45 €  
74) Kutschmann,K.: Zu Epileptiformen Erscheinungen bei Affen(S.A.Verhandlungsber.d.XVII.. Internationalen 

Symposiums über die Erkrankungen der Zootiere)Akademie-Vlg. Bln. 1975. S. 373-376. br. -2).    {R61433}  5,11 €  
75) Laarmann,Irmgard:  Hallo,wir wohnen im Zoo. 6.-10.Tsd.Thienemanns Vlg.Stgt.1954.124 

S.m.zahlr.Illustrationen.(St.)Hln.-2).    {2D1359}  8,18 €  
76) Lago Maggiore-Zoo: Parco della Villa Pallavicino.Stresa-Lago Maggiore. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. 

-2).    {AZ1513}  2,45 €  
77) Lahn-Dill-Zoo:  Freitzeitregion Lahn-Dill. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    {AZ1554}  1,93 €  
78) Lainz-Zoo: Wegweiser für den Besuch des Lainzer Tiergartens. (o. J. )2 S. m. Karte. Kt. -2).    {AZ2089}  10,23 €  
79) Landau/Pfalz: Zoo(Jaguar): Bildpostkarte der DB mit 50 Pf.Marke. ungelaufen.    {P35}  6,14 €  
80) Larousse-Bertin,Leon: Cliches extraits de la vie des animaux en 2 volumes. 1958. 16 S. m. zahlr. Abb. Kt. -1).    

{AZ147}  7,67 €  
81) Leipzig: Besucht den Zoo (Abziehbild von einem Wisent oder Büffel?und dem Text). (o. J.ca.1950 )VEB Vlg. 1 

Seite. ca. DIN A 4. m. farb. Abb. Pl. -2)man kann das Bild mit Wasser ablösen.    {R80195}  6,14 €  
82) Leipzig: Schneider,Karl Max: Tiere haben das Wort. Geschichten aus dem Leipziger Zoo. 391 S.gr8. 

m.Zeichnungen. Urania-Vlg. Leipzig. Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {AG667} 14,32 €  
83) Leipzig: Schneider,Karl Max: Tiere haben das Wort.Geschichten aus dem Leipziger Zoo. Urania-

Vlg.Lpzg.Jena.1957.417 S.gr8.m.28 Graphiken (u.a.das Elefantenbaby, geb. am 1.Mai 1934 im Leipziger Zoo, 97 cm 
groß), verschiedener Künstler (u.a.Marschalek, Wittdorf). Ln.m.U.-2).    {AC1068}  14,32 €  

84) Leipzig-Schneider,Karl Max: Tiere haben das Wort.Geschichten aus dem Leipziger Zoo. Urania-
Vlg.Lpzg.1962.210 S.gr8.m.zahlr.Illustrationen.Ln.m.U.-2).    {AB613}  12,78 €  

85) Leipzig-Wildpark:  Damhirsch(farb Bildpostkarte). Glaser. Leipzig. 1911. gelaufen. kt.-2).    {P225}  10 €  
86) Leipzig-Zoo: 100 Jahre Leipziger Zoo 1878-1978. Medaille. Vorderseite: Schrift. Auf der Rückseite Kopf eines 

männlichen Löwen. Metall silberfarbig. Durchmesser: 6 cm. Auf Samt in einem Pappe-Etui.)Bild der Medaille.    
{2X75}  50 €  

87) Leipzig-Zoo: Ansicht des Eingangsbereichs (Bildpostkarte, Chromolithos). Trenkler Co. Leipzig. 1907. gelaufen. 
kt.-2).    {P218}  15 €  
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88) Leipzig-Zoo: Aquarium (Bildpostkarte). Fischer&Wittig Vlg. Leipzig. 1927. gelaufen. kt.-2).    {P223}  16 €  
89) Leipzig-Zoo: Bärenburg (Bildpostkarte). Cramer Vlg. Leipzig. 1938. gelaufen. kt.-2).    {P208}  6 €  
90) Leipzig-Zoo: Brücke und Parkanlage (Bildpostkarte,Chromolithos). Vlg. Zoologischer Garten. Leipzig. vor 

1900. gelaufen. kt.-2).    {P224}  15 €  
91) Leipzig-Zoo: Die neue Löwenanlage kommt!. (o.J.)ca. 1998. Faltblatt. m. farb. Abb. br. -2).    {AZ1336}  1,93 €  
92) Leipzig-Zoo: Herzlich Willkommen im Zoo Leipzig. 1999. Neuheiten und Veranstaltungen. Faltblatt. m. zahlr. farb. 

Abb. br. -2).    {AZ1608}  1,93 €  
93) Leipzig-Zoo: In einem Kamel integrierte verschiedene Tiere auf dunkelblauem Grund. ca. 60x40 cm.    {PL21} 6,14 €  
94) Leipzig-Zoo: Panthera. Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten Leipzig. 1988. Aus dem Inhalt: P.Müler: Der 

Ausreißer; S. Seifert: Zu viele Tiger?; G. Krische: Über eine Weltrekordlerin; R.Hausmann: Eine Meisengeschichte. 
Zoologischer Garten Leipzig. 1988. 43 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ133A}  7,16 €  

95) Leipzig-Zoo: Panthera. Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten Leipzig. 1989. Aus dem Inhalt: M.Günther: 
Über das Nashorn der Nashörner; S. Seifert+F.Lemmens: Erinnerungen an Ereignisse der Völkerschlacht; P. Müller: 
Weiße Tiger. Zoologischer Garten Leipzig. 1989. 47 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ133}  7,16 €  

96) Leipzig-Zoo: Schneegemsen (Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P79}  4,49 €  
97) Leipzig-Zoo: Zoo Leipzig Gartenplan (Löwe mit Jungem). (o.J.)ca. 1986. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1453}  1,93 €  
98) Leipzig-Zoo: Zoo Leipzig Jahresbericht 99. (o. J. )82 S. Kt. -2).    {AZ1656}  4,49 €  
99) Leipzig-Zoo: Zoo und Kongresshalle(Bildpostkarte). Graphokopie Sander. Berlin. 1959. gelaufen. kt.-2).    {P219} 

 5 €  
100) Leipzig-Zoo (Siegfried Seifert): Wegweiser durch den Zoologischen Garten Leipzig (Tiger). (o.J.).ca. 1984. 80 

S. quer. gr8. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1738}  7,16 €  
101) Leitfaden für das Aquarium:  der Zoologischen Station zu Neapel. Das Aquarium enthält nur Seethiere und 

Seepflanzen aus dem Golfe von Neapel. Glasthiere, Tinrenschnecken, Fische Krebse, Hummer. 6.Aufl.Angelo Trani, 
Neapel.1905.102 S.gr8.m.175 Abb.im Text. Privat-Hln.-2)Bibl..    {2E699}  34,77 €  

102) Lemke, Karl:  Tiergärten. Zoos, Aquarien, Wildgehege. Tourist-Führer. 2. Aufl. Tourist Vlg. Bln. 1987. 272 S. gr8. 
m. zahlr. farb. Abb. Pp. -3) Bibl..    {3A8092}  11,5 €  

103) Lemke,Karl:  Tiergärten,Zoos,Aquarien,Wildgehege. Tourist Vlg.O-Bln.1985.272 S.m.zahlr.farb.Abb.Pp-1).    
{AC526}  12,27 €  

104) Lemke,Karl:  Tiergärten,Zoos,Aquarien,Wildgehege.Tourist Führer. Tourist Vlg.Bln.-Lpzg.1985.272 
S.m.zahlr.farb.Abb.u.Ktn.Pp-2).    {2L693}  9,2 €  

105) Lemke,Karl:  Tiergärten. Zoos,Aquarien,Wildgehege ( in der DDR und Ost-Berlin ). 1. Aufl.1985. 276 S. m. 133 
Farbfot. , 56 Text-Karten+18 Kartenseiten. Tourist. Berlin. 1985. Mit Gebrauchsspuren. Pappeinband illustriert. innen 
gut. Sprache: deutsch   {R21855}  8 €  

106) Lemke,Karl:  Tiergärten.Zoos,Aquarien,Wildgehege. 1. Aufl. Tourist-Vlg. Bln. 1985. 272 S. m. zahlr. farb. Abb. 
Pp. -1/2).    {AM1918}  8,18 €  

107) Lemke,Karl:  Tiergärten.Zoos,Aquarien,Wildgehege der DDR.Tourist-Führer. mit Plänen im Text und 
Beschreibung. 2. Aufl. VEB Tourist Vlg. Bln. 1987. 272 S. m. zahlr. farb. Abb. (St. )Pp. -2). ISBN: 3350002870.   
{AK2124}  8,8 €  

108) Lemke,Karl:  Tiergärten.Zoos,Aquarien,Wildgehege(Tourist-Führer). VEB. Bln. Lpzg. 1985. 272 S. m. zahlr. 
farb. Abb. Ln. -1).    {R22101}  10,23 €  

109) Lemke,Karl:  Tiergärten.Zoos,Aquarien,Wildgehege(Tourist-Führer). VEB Tourist-Vlg.Bln.1985.272+24 
S.m.zahlr.Abb.i.T.+Kte als Anhg.Plastik-1/2).    {AB3158}  10,23 €  

110) Lemke,Karl:  Tiergärten.Zoos,Aquarien,Wildgehege(Tourist-Führer). 2. Aufl. VEB. Bln. Lpzg. 1987. 272 S. m. 
zahlr. farb. Abb. Ln. -1)Bibl..    {R22102}  11,25 €  

111) Liberec-Zoo: Severoceska zoologicka zahrada Liberec.1919-1989. 32 S.m.Farbfot., gr8., kt1).    {AC2583}  9,2 €  
112) Liberec-Zoo: Zoo Liberec (Giraffen). (o.J.)ca.1990. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ1397}  2,45 €  
113) Liberec-Zoo: Zoo Liberec (weiße Tiger). 2004. Faltblatt von 8 S. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ2249}  2,5 €  
114) Lindau,K.H.:  Endo-und Ektomykosen bei Zootieren.1962.19 S.Quart,kt-2)Aus dem Zool.H. Garten, Köln.    

{AD333}  12,27 €  
115) Lindgens,Arthur:  Der grösste Zoo der Erde.Der Serengeti - Nationalpark. 3. Aufl. BLV Vlg. München. 1961. 88 

S. TExt und  107 S. m. Aufnahmen des Verfassers aus der freien Wildbahn. gr.8. (Na.)(rückwärtiger Einband 
beschabt). Ln. -2).    {2A3258}  21 €  

116) Lippert,Wolfgang:  Ethologische Winterbeobachtungen an Tauenten im Tierpark Berlin. (S.A.BioS 1)1968.S.5-
8.m.zahlr.Abb.br.-2) -Sonderabdruck-.    {3SA100}  3,47 €  

117) Lodz: Grod Zoologiczny. (o. J. )25 Originalfotos. in Privat-Ln. -1).    {R14771/7}  24,54 €  
118) Lodzkie-Zoo: Lodzkie Zoo (Tiger). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1344}  2,45 €  
119) Los Angeles-Zoo: Greater Los Angeles Zoo Association. (o. J. )2 S. Quart. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1904} 3,47 €  
120) Los Angeles-Zoo: Spring/Summer 1989. 1989. Faltblatt. m. zahlr. Abb.  -2).    {AZ1563}  2,45 €  
121) Lübeck,Baustein für die Errichtung eines Tiergarte: ns.Hühnerhabicht(Astur palumbarius)Steiger am 

Horst,18 m hoch. Postkarte(oJ. )ungelaufen.    {P36}  9,2 €  
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122) Lüneburger-Heide-Wildpark:  Wildpark Lüneburger Heide.Nindorf-Hanstedt. 25 Jahre Wildpark. (o.J.)ca. 
1990. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1233}  2 €  

123) Lüneburger-Heide-Zoo: Wildpark Lüneburger Heide.Nindorf-Hanstedt. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. 
-2).    {AZ1320}  2,45 €  

124) Magdeburg-Puschmann,Wolfgang: Felis.Jahresbericht Zoologischer Garten Magdeburg.10.Jg.. 1992. 76 S. m. 
zahlr. farb. Abb. Kt. -1).    {AZ276}  7,16 €  

125) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht (XVII) des Zoologischen Gartens Magdeburg 1976. (Titelfoto Emu). 23 S. m. 
Abb.. Eigenverlag. Magdeburg. 1976. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2381}  4 €  

126) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1960. 7 S. m. 1 Faltplan. geheftet. -2).    
{AZ374}  4 €  

127) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1962. (Zebras). 11 S. m. Textabb. 
geheftet. -2).    {AZ375}  5 €  

128) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1963. (Flamingos).11 S.  m. Textabb. 
geheftet. -2).    {AZ376}  5 €  

129) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1964. (Luchse). 13 S. m. Textabb. 
geheftet. -2).    {AZ377}  5 €  

130) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1965. (Zackelschaf). 11 S. m. Textabb. 
geheftet. -2).    {AZ378}  5 €  

131) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1966. (Araraunas). 11 S. m. Textabb. 
geheftet. -2).    {AZ379}  5 €  

132) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1967. (neues Dickhäuterhaus). 15 S. m. 
Textabb. geheftet. -2).    {AZ381}  5 €  

133) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1968. (Serval). 12 S. m. Textabb. geheftet. 
-2).    {AZ380}  5 €  

134) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1969. (Korsak). 11 S. m. Textabb. 
geheftet. -2).    {AZ383}  5 €  

135) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1970. (Derbykänguruh). 11 S. m. Textabb. 
geheftet. -2).    {AZ384}  5 €  

136) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1971. (Flusspferd). 15 S. m. Textabb. 
geheftet. -2).    {AZ383A}  5 €  

137) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1972. (Tahr). 15 S. m. Textabb. geheftet. -
2).    {AZ383B}  5 €  

138) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1973. (Servalnachwuchs). 21 S. m. 
Textabb. geheftet. -2).    {AZ383C}  5 €  

139) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1974. (Sibirischer Tiger). 23 S. m. 
Textabb. geheftet. -2).    {AZ383D}  5 €  

140) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1975. (Rappenantilope). 31 S. m. Textabb. 
geheftet. -2).    {AZ383E}  5 €  

141) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1976. (Emu). 23 S. m. Textabb. geheftet. -
2).    {AZ383F}  5 €  

142) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht des Zoologischen Gartens Magdeburg 1977. (Flamingos). 26 S. m. Textabb. 
geheftet. -2).    {AZ383G}  5 €  

143) Magdeburg-Zoo: Jahresbericht(X)des Zoologischen Gartens Magdeburg. 1969. 11 S. m. Abb. Kt. -2).    {AZ476} 
 5 €  

144) Magdeburg-Zoo: Magdeburger Zootierlexikon mit Zoowegweiser. 68 S. m. zahlr. Abbildungen und einem 
Lageplan. Eigenverlag. Magdeburg. 1986. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband beschabt,Ecken etwas geknickt.   
{AZ2366}  7,5 €  

145) Magdeburg-Zoo: Magdeburger Zoo-Tier-Lexikon mit Zoo-Wegweiser. 1983. 67 S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    
{AZ856}  7,5 €  

146) Magdeburg-Zoo,Bürger,M.: Das Dickhäuterhuas im Zoologischen Garten Magdeburg. (o. J. )23 S. m. Abb. Kt. 
-1/2).    {AZ287}  7,67 €  

147) Magdeburg-Zoo,Bürger,Manfred: Wegweiser durch den zoologischen Garten Magdeburg. 9. Ausg. 1972. 56 S. 
m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ388}  9,2 €  

148) Magdeburg-Zoologischer Garten: Jahresbericht (VI) 1965. Zackelschaf. 11 S. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1008} 5,11 €  
149) Mallorca-Zoo:  Marineland (2 Delphine,Papageien). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1373}  2,45 €  
150) Marco,Jindrich+Jaroslav Salek: Buntes aus dem Zoo (überwiegend aus dem Zoo Liberec). Deutsch von Otto 

Guth. Artia Praha. 1960. 136 S. Quart. m. 63 Farbfotos. Ln. -2).    {R25195}  8,18 €  
151) Marco,Jindrich+Jaroslav Sálek: Buntes aus dem Zoo. Artia Praha. 1960. 136 S. Quart. m. 63 Farbfotos. Ln. m. U. 

-2).    {AU1353}  8,18 €  
152) Marwell-Zoo:  World famous Marwell (Giraffenkopf). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1333} 2,45 €  
153) Marwell-Zoo:  World famous Marwell Zoological Park. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1319} 2,45 €  
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154) Meeresmuseum Stralsund: Museum für Meereskunde und Fischerei der DDR. (Kugelfisch) Druckereikombinat 
Berlin. (o.J.) 26 S. quadrat. m. zahlr. Abb. Kt.-2).    {2C1657}  10,23 €  

155) Mensaje: Boletin Informativo 1964.No.3. Federacion Iberoamericana de Parques Zoologicos. Inhalt u.a.: 
Jonch,Antonio - Hombres y Naturaleza. Fauna Sudamericana. Mendoza,Ines - Algunos Aspectos de la Reproduccion 
del Lobo de un Pelo (Otaria Byronia) en el Jardin Zoologico de Montevideo. 32 S. Quart. mit Abbildungen.. 
Eigenverlag. Barcelona. 1964. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: spanisch   {AV598}  6 €  

156) Mensaje: Boletin Informativo 1967 No.4. Federacion Iberoamericana de Parques Zoologicos. Inhalt u.a.: 
Jonch,Antonio - Centro de Adaption y Experimentacion Zoologica de Ikunde - Reservas naturales en Rio Muni. 
Venedetti,Olinto - Los Dasypodidos de Venezuela. Animales Sudamericanos en el Zoo de Barcelona. 32 S. Quart. mit 
Abbildungen.. Eigenverlag. Barcelona. 1967. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: spanisch   {AV597}  6 €  

157) Metelener Heide-Zoo: Vogelpark Metelener Heide. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1400}  1,93 €  
158) Metelener Heide-Zoo: Vogelpark Metelener Heide (Auerhahn auf der Titelseite). (o.J.)ca. 1970. Faltblatt. m. 

zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1463}  1,93 €  
159) Meyer,Erich+Werner Dittrich:  Aus zoologischen Gärten. Ein Farbphotobuch, mit einem Textbeitrag von Heinrich 

Heck. 80 S. gr.8. m. 32 farb. Tafeln (u.a.: Tierpark Hellabrunn, Zoo Berlin, Tierpark Stellingen).. Deutscher 
Volksverlag. München. 1939. Guter Zustand. Leinen. Namenseintrag. Sprache: deutsch   {2A3175}  20 €  

160) Meyer-Holzapfel,Monika: Tierpark kleine Heimat. (Leiterin des Tierpaks Dählhölzli) .Benteli Vlg. Bern. 1968. 
135 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Pp. m.U.-2).    {AI2459}  12 €  

161) Miami-Klausewitz,Wolfgang: Miami-einmal anders gesehen(S.A.Die Aquarien-und Terrarien-Zeitschr.. 
(Datz)17. Jg. Nr. 7)1964. S. 219-222, Fische des Seaquarium in Miami(S. A. Datz 18. Jg. Nr. 6)1965. S. 186-188, 
Rössel, Fritz:Pangasius sutchi Fowler, der Haiwels aus Siam(S. A. Datz. 18. Jg. Nr. 5)1965. S. 138-140. gr8. m. Abb. 
br. -2).    {R61445}  6,14 €  

162) Mikolas,J.: Bunter Zoo. Bildband. (u.a.:Dingos, Elefanten, Präriewolf, Eisbär, Luchs, Löwen, Tiger). Römer Vlg. 
Frankfurt/M. Artia. Prag. 1961. 138 S. gr8. m. 65 Farbfotos. Ln. -2).    {AT636}  12 €  

163) Mikolas,J.: Bunter Zoo. Römer-Vlg.Frankft./M.1960.136 S.Quart.m.65 Farbfotos.Ln.m.U.-1/2).    {AA1239}  14 €  
164) Mikolas,J.: Bunter Zoo. 5.Aufl.Artia Vlg.Prag.1960.136 S.Quart.m.zahlr.farb.Fotos.Ln.m.U.-2).    {3CG79}  10,23 €  
165) Mikolas,J.: Bunter Zoo. Römer Vlg. Frankfurt. Artia Vlg. Prag. 1960. 136 S. Quart. m. 65 farb. Fotos (u.a.:Dingos, 

Elefanten, Präriewolf, Eisbär, Luchs, Löwen, Tiger). (Einband leicht fleckig). Ln.-2/3).    {2G1945}  9 €  
166) Milu:  Band 5.1980.Heft 1/2 und 3 (2Bände). Wissenschaftliche und kulturelle Mitteilungen aus dem Tierpark 

Berlin. Inhalt u.a.: Dathe,Rosemarie - Familienähnlichkeiten bei den Sumatra-Orang-Utans im Tierpark Berlin. 
Haensel,Joachim - Zur Biologie der Vietnam-Sikas - Untersuchungen an der Zuchtgruppe im Tierpark Berlin. 
Fischer,Wolfgang - Einige Ergänzungen zur Haltung und Entwicklung des Schopfgibbons. Pohle,Claus - Zweimaliger 
Geweihwechsel beim Milu im Tierpark Berlin. Ippen,Rudolf: Ein Beitrag zu den Mykosen der Schlangen. VEB 
Druckhaus Köthen. 484 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Kt.-2/3)2 Hefte.    {2B2144}  22 €  

167) Milu:  Band 7.Sonderheft.1989. Wissenschaftliche und kulturelle Mitteilungen aus dem Tierpark Berlin.VEB 
Druckhaus Köthen.128 S.gr.8.m.zahlr.Textabb.Kt.-2).    {2P618}  7,67 €  

168) Mole Hall-Zoo: Mole Hall.Wildlife Park. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1405}  2,45 €  
169) Mulhouse-Zoo: Zoo de Mulhouse (Tiger). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1593}  2,45 €  
170) Mulhouse-Zoo: Zoo dem Ulhouse. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1603}  1,93 €  
171) München-Tierpark:  Eisbären (Bildpostkarte). nicht gelaufen. Kt. -2).    {P154}  3,47 €  
172) München-Tierpark:  Elefantenherde (Bildpostkarte). nicht gelaufen. Kt. -2).    {P153}  3,47 €  
173) München-Tierpark:  Rothirsche (Bildpostkarte). nicht gelaufen. Kt. -2).    {P152}  3,47 €  
174) Munnecke,Wilhelm: Mit Hagenbeck im Dschungel. Vlg. Globus. Hbg. 1947. 254 S. Hln. -3).    {3L145}  12 €  
175) Münster: Im Aufbau: der"Allwetter-Zoo"(Tiger):  Bildpostkarte d.BP m.20 Pf.Marke. ungelaufen.    {P37} 8,18 €  
176) Münster: Löwengeheben im Allwetterzoo,Indische und: afrikanische Elefanten auf der Freianlage im 

Allwetterzoo,Afrika-Manor. ame im Allwetterzoo. Bildpostkarten der DB m. 40 Pf. Marke. ungelaufen je.    {P39} 6,14 €  
177) Münster:Eröffnung des ersten Allwetterzoos in Euro: pa.1974.Bildpostkarte der DB m.30 Pf.Marke Lübke. 

ungelaufen.    {P38}  7,67 €  
178) Münster-Zoo: Allwetter Zoo Münster. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1469}  1,93 €  
179) Münster-Zoo: Allwetter Zoo Münster (Giraffen). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ1466}  1,93 €  
180) Münster-Zoo: Allwetter-Zoo Münster. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ1535}  1,93 €  
181) Münster-Zoo: Allwetterzoo.Der Zoo-Lageplan. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1411}  2,45 €  
182) Münster-Zoo: Tiere aus Eismeer,Steppe,Tropendschungel im Allwetterzoo. 1976. 104 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. 

-2).    {AZ1491A1}  7,67 €  
183) Münster-Zoo: Tiere aus Eismeer,Steppe,Tropendschungel im Allwetterzoo Münster. 3. Aufl. (o. J. )96 S. m. 

zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1712}  8,18 €  
184) Münster-Zoo: Zoo Nachrichten Allwetterzoo Münster. 1994. Inhalt u.a.: Alexander - Wie man einen Elefanten aus 

Israel holt. Jumbos im Jumbo. Adler,Jörg H. - Tee trinken und abwarten - eine vietnamesisch-deutsche 
Elefantengeschichte. 32 S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2). 1994.   {AZ1747}  4,49 €  

185) Nachrichten aus Zoologischen Gärten: (S.A.Der Zoologische Garten(N.F.)Bd.30.3/4). Vlg. Geest&Portig. Lpzg. 
1965. S. 191-194. gr8. m. 3 Abb. br. -2).    {R61441}  4,49 €  
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186) Nachrichten aus Zoologischen Gärten: (S.A.Der Zoologische Garten(N.F.Bd.28.2/3). Vlg. Geest&Portig. Lpzg. 
1963. S. 130-134. gr8. m. 3 Abb. br. -2).    {R61446}  5,11 €  

187) Nachrichten aus Zoologischen Gärten: (S.A.Der Zoologische Garten(N.F.Bd.9.1/2). Akadem. Vlg. -Ges. Lpzg. 
1973. S. 59-64. m. 6 Abb. br. -2).    {R61440}  5,11 €  

188) Neapel-Aquarium Neapolitanum: Führer durch das Aquarium der zoologischen Station zu Neapel. 9. 
Aufl.Francesco Giannini&Figli.Neapel.1933.130 S. m. Abb.kt.-3).    {2L511}  38,35 €  

189) Neuenmarkt-Zoo: Idea.Schmetterlings-Paradies Neuenmarkt. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    
{AZ1323}  2,45 €  

190) Neumarkt-Zoo: Oberpfälzer Jura-Zoo Neumarkt (Schleiereule). (o. J. )Faltblatt. gr8. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    
{AZ1816}  2,45 €  

191) Neumünster: Heimattiergarten(Hirsche): Bildpostkarte der DB m.30 Pf.Marke Lübke. unglaufen.    {P42} 7,16 €  
192) Neumünster: Heimattierpark(Biber):  Bildpostkarte der DB m.40 Pf.Marke. ungelaufen.    {P43}  5,11 €  
193) Neumünster-Zoo: Tierpark Neumünster (Yak,Waschbär). Hsg. Tiergartenvereinigung Neumünster e.V. 4. veränd. 

Aufl. 1992. 64 S. m. zahlr. farb. Bildern.geheftet.-2)Bild vom Einband.    {AZ2287}  8 €  
194) Neumünster-Zoo: Wo laufen sie denn ? TierPark Neumünster. (o. J. ca.1990)Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    

{AZ1564}  1,93 €  
195) Neuwied: Zoo: Strauß m.Cebu-Rind,Bildpostkarte der DB m.60 Pf.Marke. ungelaufen.  je.    {P40}  4,49 €  
196) New York-Zoo: New York Zoological Society Membership. (o.J.). ca. 1970. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1483}  2,45 €  
197) Nindorf-Zoo:  Wildpark Nindorf Lüneburger Heide (kleiner Braunbä r). (o J.). ca. 1990. 56 S. m. zahlr. farb. 

Abb. kt -1).    {AZ2258}  3 €  
198) Nordhorn-Zoo:  Familienzoo im Grünen. Tierpark Nordhorn. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1398}  1,93 €  
199) Nordrhein-Westfalen-Zoo: Zoo magazin nordrhein-westfalen 3.Jg.Nr.3. 1997. 90 S. Quart. m. zahlr. Abb. br. -2).    

{AZ1906}  2,96 €  
200) Nordrhein-Westfalen-Zoo: Zoo Magazin Nordrhein-Westfalen 4.Jg.. Herbst/Winter 1998. 94 S. Quart. m. zahlr. 

farb. Abb. br. -2).    {AZ1840}  1,93 €  
201) Nouvel,J.+G.,Chauvier+L.,Strazielle: Rapport sur la Mortalite et la Natalite Enregistrees a la Menagerie du. 

Jardin des Palntes pendant L'Annee 1966. (S. A. Bulletin du Museum National D'Histoire Naturelle 2. Serie. Tome 
39. No. 4. S. 632-646, S. 615-631. gr8. br. -2)je.    {R80124}  7,16 €  

202) Nouvel,J.+G.,Chauvier+L.,Strazielle u.a: Rapport sur la Mortalite et la Natalite Enregistrees a la Menagerie 
du. Jardin des Plantes pendant L'annee 1965. (S. A. Bulletin du Museum National D'Histoire Naturelle 2. Serie. Tome 
39. No. 1. S. 103-116, S. 241-253. gr8. br. -2)je.    {R80123}  7,16 €  

203) Nouvel,J.+G.,Chauvier+L.,Strazielle u.a.: Rapport sur la Mortalite et la Natalite enregistrees a la Menagerie 
du. Jardin des Plantes pendant L'annee 1964(S. A. Bulletin du Museum National D'Histoire Naturelle 2. Serie. Tome 
37. No. 6)1966. S. 891-906, S. 747-759. gr8. br. -2)je.    {R80122}  7,16 €  

204) Nürnberg-Tiergarten:  Tiergarten Nürnberg. (o. J. )Faltblatt. m. farb. Abb. br. -2).    {AZ437}  6,14 €  
205) Nürnberg-Tiergarten:  Tiergarten Nürnberg. Faltplan auch von hinten bedruckt.  m. Abb. Kt. -2). 1966.   {AZ314} 9,2 €  
206) Nürnberg-Tiergarten:  Tiergarten Nürnberg. (o.J.)ca. 1996. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1437} 1,93 €  
207) Nürnberg-Tiergarten:  Tiergarten Nürnberg (Delphin). (o. J. )Faltblatt. m. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ315}  7,16 €  
208) Nürnberg-Tiergarten:  Wegweiser durch den Tiergarten der Stadt Nürnberg. 21. Aufl. 1980. 133 S. m. zahlr. 

farb. Abb. Kt. -2).    {AZ882}  7 €  
209) Nürnberg-Tiergarten:  Wegweiser durch den Tiergarten der Stadt Nürnberg.Tiergarten am. Schmausenbuck. 

25. Aufl. 1991. 139 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -1).    {AZ429}  7,67 €  
210) Nürnberg-Tiergarten:  Zoo-Mitteilungen 1968 Heft 11. (Sibirischer Tiger auf dem Einband). 12 S. m. 1 Foto.. 

Eigenverlag. Nürnberg. 1968. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2349}  4 €  
211) Nürnberg-Tiergarten (Delphin):  (o.J.) Faltplan.br.-2). .    {AZ958}  5 €  
212) Nürnberg-Zoo: Kindergeburtstage.Tiergarten Nürnberg. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1259} 1,93 €  
213) Nürnberg-Zoo: Manati 11.Jg.H.1. 1996. 35 S. Quart. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1905}  3,47 €  
214) Nürnberg-Zoo: Tiergarten Nürnberg. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1250}  1,93 €  
215) Nürnberg-Zoo: Tiergarten Nürnberg. (o. J. )Faltplan. m. Abb. br. -2).    {AZ1197}  3,47 €  
216) Nürnberg-Zoo: Tiergarten Nürnberg (Delphin,Seehund). (o. J. ca1990)Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    

{AZ1296}  1,93 €  
217) Nürnberg-Zoo: Tiergarten Nürnberg (Delphine). (o. J. )Faltplan. m. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1068}  4,49 €  
218) Nürnberg-Zoo: Wegweiser durch den Tiergarten der Stadt Nürnberg.Tiergarten. am Schmausenbuck seit 1939. 

1994. 140 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1665}  6,14 €  
219) Nyt-Zoo: Efterar 1993-4. 1993. 15 S. gr8. m. farb. Abb. br. -2).    {AZ1889}  4,49 €  
220) Nyt-Zoo: Forar 1987-2. 1987. 15 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1867}  4,49 €  
221) Nyt-Zoo: Forar 1995-2. 1995. 15 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1863}  4,49 €  
222) Nyt-Zoo: Sommer 1987-3. 1987. 15 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1866}  4,49 €  
223) Nyt-Zoo: Sommer 1994-3. 1994. 15 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1865}  4,49 €  
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224) Nyt-Zoo: Vinter 1991-1. 1991. 15 S. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1890}  4,49 €  
225) Nyt-Zoo: Vinter 1994-1. 1994. 15 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1864}  4,49 €  
226) Odenwald-Tierpark:  Bergtierpark Erlenbach Odenwald. (o. J. )4 S. m. zahlr. Abb. br. -2).    {R61435}  6,14 €  
227) Oesterwurth-Zoo: Tiere Info Erlebnis. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1506}  1,93 €  
228) Ohnicek-Zoo: Ohnicek 11. (o. J. )30 S. m. zahlr. Abb. quer. br. -2).    {AZ1209}  6,14 €  
229) Ollen,Christian:  Jonas Ark. BraBöcker.1987.256 S.Quart.m.zahlr.farb.Abb.Pp.m.U.-1/2).    {AA825}  30,68 €  
230) Opel,Georg von: ibi Das Steinbockkitz. Georg v. Opel Vlg.1957.Frankf.28 S.m.zahlr.Abb.Quart.Pp.m.U.-3).    

{AB3441}  17,9 €  
231) Opel,Georg von: Ibi.Das Steinbockkitz. Vlg. G. v. Opel. Frankft. /M. 1957. ca. 30 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. Pp. 

m. U. -1/2).    {R25650}  8,18 €  
232) Organs der Deutschen: Gesellschaft für die gesamte Hygiene(S.A.Zeitschr.f.d.ges.Hygiene u.di. e Grenzgebiete. 

Heft 3. Jg 15)1969. S. 199-204. Quart. br. -2).    {R80543}  4,49 €  
233) Ortenburg-Zoo:  Vogelpark Irgenöd Ortenburg. (o.J.)ca.1992. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2) Bild vom 

Einband..    {AZ1523}  1,8 €  
234) Ortenburg-Zoo:  Wildpark Ortenburg ein Erlebnis !. (o.J.)ca. 1970. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2) Bild vom 

Einband..    {AZ1527}  1,93 €  
235) Osnabrück-Zoo: Der Osnabrücker Zoo (Orang Utan auf der Vorderseite). (o.J.)ca. 1970. Faltblatt. m. zahlr. farb. 

Abb.) 1 Blatt -2).    {AZ1414}  1,8 €  
236) Osnabrück-Zoo: Immer wieder in den Zoo nach Osnabrück (Elefanten). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. 1 

Blatt -2).    {AZ1465}  1,93 €  
237) Osnabrück-Zoo: Zoo Osnabrück Ein schöner Tag. 1989. 56 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2160}  6 €  
238) Osnabrück-Zoo: Mitt.1988: Unser Waldzoo.Zoo Osnabrück Heft 29 (Affe). 1988. 48 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. 

Kt. -2).    {AZ1152}  5,11 €  
239) Österreich-Zoo: Wildpark Altenfelden-Mühltal.Im Hochland Mühlviert el Oberösterreich. (o. J. )Faltblatt. m. 

zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1380}  1,93 €  
240) Ostrava-Zoo: Zooführer. Praha (o. J.ca.1980 ) Giraffe. ca. 20 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -1/2).    {AZ1003}  5,11 €  
241) Ostrowski,L.W.:  Werke des Moskauer Zoos - Vergleichbare Pathologie der Tuberkulose bei. Affen und 

Reptilien  Band II/Vol.1  Vlg. des Zoos. Moskau 1940. 120 S. m. zahlr. Tafeln  Kt.-2/3). Sprache: russisch   
{3D2082}  25 €  

242) Ouwehand.Plattegrond: Met het-laat de dieren ook eens lachen-spel. (o. J. )Faltkarte. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    
{R61436}  5,11 €  

243) Ouwehands Dierenpark: Faltblatt.8.Nr.1991. .    {AZ936}  2,96 €  
244) Ouwehands-Zoo: Een dagje Uowehands Dierenpark. (o. J. )Faltblatt. gr8. m. farb. Abb. br. -2).    {AZ1847}  2,96 €  
245) Palmitos-Zoo: Palmitos Park (Papagei,Schmetterling). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1508} 2,45 €  
246) Palmyre-Zoo: Zoo de la Palmyre. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1594}  2,45 €  
247) Paris-Zoo: Parc Zoologique Paris. (o.J.)ca 1970. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. Mehrsprachig Bild vom Einband..    

{AZ1520}  2,45 €  
248) Peaugres-Zoo: Safari de Peaugres.The animal is king!. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ1547}  2,45 €  
249) Pensthorpe-Zoo: Waterfowl Park. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    {AZ1540}  2,45 €  
250) Petzold,Hans-Günter: Blätter des Gedenkens für treue Freunde.Karl Brandt. (S. A. Milu. Bd. 2. H. 6)1969. S. 

647-648. m. 1 Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA366}  2,96 €  
251) Philadelphia-Zoo: Philadelphia Zoo (Löwen). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1297}  2,45 €  
252) Philipp,Werner+Friedrich Seidenstücker: Das Berliner Zoo - Album. Vorwort von Heinz-Georg Klös und 

Einleitung von Werner Kourist. Nicolaische Vlgsbuchhandlung. Berlin. 1984. 94 S. gr.8. quadratisch. m. zahlr. Fotos 
von Friedrich Seidenstücker. (Na.). Pp.-1/2). ISBN: 3875841395.   {2A3221}  10 €  

253) Pilz,Günther: Tiere um uns. Vlg.Neues Leben.Bln.1963.219 S.m.zahlr.Abb.i.T.+a.Taf.Hln-2/3).    {AC437}  9,2 €  
254) Pilz,Günther: Tiere um uns. Vlg.Neues Leben.Bln.1963.219 S.m.zahlr.z.T.farb.Abb.(St.)Hln.m.U.-2).    {3A5303} 8,18 €  
255) Pilz,Günther: Tiere um uns.Bln.Verlag Neues Leben 1963.219 S.m.zahlr.teils farb.Foto. ts, Hln.-1).    {AB1932} 13,29 €  
256) Pilz,Günther+Wolfg.Puschmann: Tiere um uns. Urania Vlg.Bln., ausDDR Zoos, 3.Aufl.1971, 207 S.m.zahlr.Abb., 

Ln.m.U.-2).    {AA3351}  8,18 €  
257) Pilz,Günther+Wolfgang Puschmann: Tiere um uns. 3. Aufl. 207 S. m. zahlr. Abb. Urania Vlg. Leipzig. 1971. 

Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. Namenseintrag. Sprache: deutsch   {AU682}  7,67 €  
258) Pilz,Günther+Wolfgang Puschmann: Tiere um uns (Zoo Leipzig,Dresden,Halle,Berlin,Magdeburg,Rostock). 

Mit einem Vorwort von Heinrich Dathe. 2.Aufl.Urania-Vlg.Jena.1966.21.-35.Tsd.171 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2).    
{AA627}  9,2 €  

259) Pohl,Helga: Der Elefant von Amsterdam. 175 S. mit schwarzweißen Tafeln.. Andermann. München. 1957. Mit 
Gebrauchsspuren. Leinen. Stempel. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {3BK1155}  5 €  

260) Polen-Zoo: Slaski Ogrod Zoologiczny. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1357}  2,45 €  
261) Pont Scorff-Zoo: Pont Scorff Zoo. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    {AZ1549}  2,45 €  
262) Portig,Felix:Zur Vollendung seines 60.Lebensjahres: (S.A.Der Zool.Garten(N.F:)Band 19,Heft 2/4). 1952.S.68-

170.m.zahlr.Abb.Ln. im Schuber-1).    {R25280}  30,68 €  
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263) Poznan Wielkopolski Park-Zoo: Raport Roczny 1983 (Jahresbericht 1983) Wykaz Zwierzat. Tierbestand. 
Poznan. 19 S. gr.8. geheftet. (Na.). kt.-2)polnisch,englisch,deutsch.    {AZ2228}  6 €  

264) Prag: Barevne Leto.Panorama-Praha. 1974.167 S.gr8.m.zahlr.farb.Abb.Ln.m.U.-1/2).    {AA3308}  14,32 €  
265) Prag: Liberec Zoologicka Zahrada. (o. J. )12 kleine Postkarten. Kt. -2).    {R29504}  5,11 €  
266) Prag: Seznam Druhu Zvirat Chovanych v Zoologickych Zahradach CSSR. 1989.106 S.Quart.Kt.-2).    {AC551} 9,2 €  
267) Prag: Zoo Praha(Leparello). (o. J. )Faltkarte. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -1/2).    {R29501}  7,16 €  
268) Prag-Zoo: Botanical Peculiarities of the Prague Zoo. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ445}  4,49 €  
269) Prag-Zoo: Chomutov Podkrusnohorsky Park. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ1534}  2,45 €  
270) Puchalski,Wlodzimierz: Tiere aus fernen Ländern. 2.Aufl.Vlg.Sport i Turystyka.Warschau.80 

S.Quart.m.zahlr.Abb.m.Widm.d.Verfass.Ln.m.U.-2).    {AA556}  12,27 €  
271) Rabb,George B.: Education and Zoos(S.A.The American Biology Teacher,April). 1968. S. 292-296. gr8. m. 6 

Abb. br. -2).    {R61450}  4,49 €  
272) Reed,Theodore H.: Highlights of Aazpa Board Action(S.A.Newsletter American Association o. f Zool. Parks and 

Aquariums Volume V. Number 5)1964. gr8. br. -2.    {AZ883}  2,96 €  
273) Reppert-Rauten,Lothar von: Auf Tierfang in Südafrika. Buch über die Enkel des Tiergartenleiters vom Tierpark 

in Schönau. Die Farm Hoffnung in Afrika. Göttinger Jugendbücher. Vlg. W.Fischer. Göttingen. (o.J.). ca. 1960. 62 S. 
m. zahlr. Illustrationen von Kurt Schmischke. Pp.m.Leinenrücken.-2).    {3L2209}  4,5 €  

274) Reppert-Rauten,Lothar von: Die Wildnis lockt. Göttinger Jügend-Bücher. 63 S. mit Illustrationen.. Fischer. 
Göttingen. ca.1955. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. Rücken fleckig,Ecken bestossen. Sprache: deutsch   {3BK884} 
 5 €  

275) Reppert-Rauten,Lothar von: Julias Zookinder. Vlg.W.Fischer.Göttingen.1972.62 S.m.zahlr.Zeichnungen.Pp.-2).    
{3K813}  9,2 €  

276) Reynolds,Richard J.: Some Photographs of Thinos Exhibited by American Circuses between 1855. and 1926 (S. 
A. Der Zoologische Garten N. F. Bd. 34. Heft 6)1967. S. 280-320. gr8. m. 5 Abb. br. -2).    {R80659}  6,1 €  

277) Rheine-Zoo: 50 Jahre Tierpark Rheine. Tiergartenverein Rheine e.V. 11. Ausg. 1987. 72 S. m. Abb. und Lageplan. 
Kt. -2)Bild vom Einband.    {AZ2293}  8 €  

278) Rheine-Zoo: Der Naturzoo Tierpark Rheine (Störche + Affen). 12. Ausg. 1994. 32 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    
{AZ1700}  4,49 €  

279) Rheine-Zoo: Der Naturzoo Tierpark Rheine Jahresbericht 1993. 1993. 26 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1698} 3,47 €  
280) Rheine-Zoo: Der Naturzoo Tierpark Rheine Jahresbericht 1996. 1996. 30 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1699} 3,47 €  
281) Rheine-Zoo: Tierpark Rheine.Jahresbericht 1989. 1989. 19 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1697}  3,47 €  
282) Riedtmann,Rudolf: Glück durch Tiere - auch für Dich. Erlebtes und Erlauschtes im Umgang mit Wild-und 

Haustieren.Zbinden Vlg, Basel.1979.260 S.m.zahlr.Abb.gr8.Ln.m.U.-2). ISBN: 3859893890.   {2F1425}  14,32 €  
283) Riedtmann,Rudolf: Tiere im Zoo. Schwarz-Bildbücherei. Mit 42 ganzseitigen Bildtafeln und einführendem Text. 

(o.J.)ca. 1960. ca. 45 S. Bild vom Einband.. Schwarz. Groschlattengrün. ca. 1960. Guter Zustand.   {AZ2324}  8 €  
284) Riedtmann,Rudolf: Tiere kommen und gehen. Ein Zoowärter erzählt. 2. Aufl. 210 S. m. 48 Fototafeln. Eugen 

Rentsch. Erlenbach-Zürich. 1952. Guter Zustand. Leinen. Namenseintrag. Sprache: deutsch   {2D3698}  15,5 €  
285) Riga-Zoo: Kragenbär(Bildpostkarte). Riga. ca.1960. kt.-2).    {P200}  8 €  
286) Riga-Zoo: Luchs(Bildpostkarte). Riga. ca.1962. kt.-2).    {P201}  8 €  
287) Riga-Zoo: Riga Zoological Garden Animal Invenory to 1.01.1994. 1993. 60 S. Kt. -2).    {AZ1495}  7,67 €  
288) Riga-Zoo: Riga Zoological Garden Animal Inventory as to 1.01.96. 1995. 62 S. Kt. -2).    {AZ1493A1}  7,67 €  
289) Riga-Zoo: Rigas Zoologiskais darzs. 1997. ca. 25 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2084}  7,67 €  
290) Rindorf-Zoo:  Wildpark Rindorf Lüneburger Heide (Wolf). (o. J.) 52 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2134} 10 €  
291) Rodebachtal-Zoo: Der Wildpark.Einzigartige Naturerlebnisse im Rodebachtal. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. 

Abb. br. -2).    {AZ1430}  1,93 €  
292) Rode-Zoo: Rode bird gardens.Tropical birds from around the world. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    

{AZ1530}  1,93 €  
293) Rostock: Bäume und Sträucher in unserem Zoo. (o. J. 948 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {R29431}  9,2 €  
294) Rostock: Kinderlieder Zoo Rostock. (o. J. )3 S. br. -2).    {R80145}  3,47 €  
295) Rostock: Plastik im Zoo. 1968. 19 S. m. 34 ganzseit. Abb. Kt. -2).    {R29385}  9,2 €  
296) Rostock-Zoo: Dendrologischer Führer. 2. Aufl. Hsg. vom Zoologischen Garten Rostock. 1978. 56 S. m. Textabb. 

geheftet.-2)Bild vom Einband.    {AZ2291}  6 €  
297) Rostock-Zoo: Jahresbericht 1991. Tierbestand und Tagungsberichte. Hsg. vom Zoologischen Garten Rostock. 40 S. 

m. Textabb. geheftet.-2)Bild vom Einband.    {AZ2289}  7,5 €  
298) Rothaargebirge - Hochwildschutzpark: Hochwildschutzpark Rothaargebirge Hochsauerland. Farbige Postkarte 

nicht gelaufen.. Grobbel. Fredeburg. ca.1960. Guter Zustand. einzelne Seiten. Sprache: deutsch   {P231}  2,05 €  
299) Rotterdam-Zoo: Diergaarde Blijdorp Rotterdam Zoo (kleiner Bär). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1369}  3,47 €  
300) Rotterdam-Zoo: Diergaarde Blijdorp Rotterdam Zoo (Tigerbaby). 1991. 83 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    

{AZ1485}  6,14 €  
301) Rotterdam-Zoo: Kaart van de Diergaarde Bly-Dorp. (o. J. )farb. Faltplan. Pp. -2).    {AZ134}  5,11 €  
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302) Rotterdam-Zoo: Zoo blijdorp rotterdam (Pinguin). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1412}  2,45 €  
303) Ryhiner,Peter R.: Auf Tierfang durch die Welt. Deutsche Buchgemeinschaft. Berlin. Erdmann Vlg. Herrenalb. 

1961. 403 S. m. 25 Bild. a. 16 Taf. Ln. -2).    {3H77}  12 €  
304) Sababurg-Zoo: Tierpark Sababurg. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1389}  2,45 €  
305) Sachs,W.B.: Der Zoo in Haus und Garten. Lehmnann Vlg. Mü. 1960. 128 S. m. 41 Abb. Ln. m. U. -1).    {R14005} 

 7,16 €  
306) Sachs,Walter Bernhard: Der Zoo in Haus und Garten. Lehmann Vlg. München. 1960. 131 S. m. 41 Abb. (Na.). 

Ln.-1/2).    {2D3746}  10 €  
307) Sachs,Walter Bernhard: Eines Arztes Freizeitgestaltung(S.A.Materia Medica Nordmark XII/12). 1960. S. 3-7. 

gr8. m. 6 farb. Abb. br. -2).    {R61477}  4,49 €  
308) Salten,Felix: Freunde aus aller Welt.Roman eines Zoologischen Gartens. Tosa Vlg. Wien.Sonderaug. 1973. 190 

S. m. zahlr. Illustrationen von Brigitte Kirchbaumer. lack. Pp.-2).    {AI2335}  10 €  
309) Salzburg: Vier Sehenswürdigkeiten von Salzburg. Lustschloß, Untersberg-Seilbahn, Wasserspiele, Hellbrunn, 

Bergzoo Hellbrunn. (o. J. Faltblatt. m. farb. Abb. br. -2).    {AZ889}  3,47 €  
310) Salzburg-Tiergarten Hellbrunn:  Tiere in der Nacht vom Juni bis Mitte.September 1997 (Besuchen Sie den. 

Tiergarten am Abend). (o.J.)ca. 1997. Faltblatt. br. -2).    {AZ1227}  1,9 €  
311) Salzburg-Zoo: 4 Sehenswürdigkeiten von Salzburg. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1493}  1,93 €  
312) Salzburg-Zoo: Wildpark Ferleiten. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1511}  1,93 €  
313) San Diego: Botanical Guide 1 to the fabulous San Diego Zoo. (o. J. )Faltkarte. gr8. m. farb. Abb. Kt. -2).    

{R29432}  7,67 €  
314) San Diego: Visitor´s map San Diego Zoo. (o. J. )Faltkarte. gr8. m. farb. Abb. Kt. -2).    {R29433}  7,16 €  
315) San Diego-Zoo: San Diego Zoo (Panda-Bär). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1256}  2,45 €  
316) San Diego-Zoo: Sea World Mission Bay,San Diego. 1997. Faltplan. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1518}  3,47 €  
317) San Diego-Zoo: The San Diego wild animal park. 1997. Faltblatt. m. farb. Abbildungen Bild vom Einband..    

{AZ2333}  2,45 €  
318) San Diego-Zoo: The San Diego wild animal park map and show schedule. 1997. Faltblatt. m. einem Faltplan..    

{AZ1502}  2,45 €  
319) Scheveningen-Sea-Life: Van Haai tot Garnaal beleef hat allemaal. (o.J.)ca. 1990. Faltblatt m. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1222}  1,9 €  
320) Schließer,Carl: Praktikum der Zoophysiologie. Inhalt u.a.: Ultraschallortung der Fledermäuse. Der Farbensinn der 

Tiere. Die chemischen Sinne. 3.neub.+erw.Aufl.G.Fischer Vlg.Jena 1965. 318 S.gr8. m.219 Abb.u.29 Tab.Ln-
2/3)Einband wasserrandig, innen 2.    {AA3397}  12 €  

321) Schmitt,Erich:  Ede der Tierparklehrling. Mit einem Vorwort von Heinrich Dathe. Eulenspiegel Vlg. Bln. 1964. ca. 
40 S. m. zahlr. Illustrationen. (Na.). lack. Pp.-2).    {3K3269}  5 €  

322) Schmitt,Erich:  Ede der Tierparklehrling. Eulenspiegel Vlg. Bln. 1965. ca. 40 S. m. zahlr. Zeichnungen. Kt. -
3)(leicht wasserrandig).    {AZ2070}  10,23 €  

323) Schneider,K.M.: Besuch im Zoo. 2.Aufl.Kinderbuchvlg.Bln.1955.16.-25.Tsd.50 S.quer.Quart.m.Abb.Hln.-2).    
{AA1252}  15,34 €  

324) Schneider,Karl Max: Das Farbfoto-Buch vom Zoo. mit 40 Agfacolor-Farbenaufnahmen. Breitkopf&Härtel Verlag. 
Leipzig. 1938. 88 S. gr.8. (braunfleckig). Ln.-3).    {3E1740}  28 €  

325) Schneider,Karl Max: Erlebnisse im Zoo. Vorwort von H.Dathe,Berlin. Gekürzte Ausgabe des Sammelbandes 
"Tiere haben das Wort".2.Aufl.Urania-Vlg.Lpzg.1965.21.-33.Tsd.210 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2).    {AA4427}  12,27 €  

326) Schneider,Karl Max: Erlebnisse im Zoo.Sonderausgabe für die Kleine Hausbibliothek. 3. Aufl. Urania-Vlg. 
Lpzg. Jena. Bln. 1969. 209 S. gr8. m. zahlr. Zeichnungen. Ln. m. U. -2).    {AA3314}  12,27 €  

327) Schneider,Karl Max: Mit Löwen und Tigern unter einem Dach. 16.-25. Tsd. Vlg. G. Weise. Lpzg. 1935. 124 S. 
m. zahlr. Textzeichn. (etwas fleckig)(Buchblock gebrochen). Hln. -3)Bild vom Einband.    {3CK2138}  4,4 €  

328) Schneider,Karl Max: Mit Löwen und Tigern unter einem Dach. 3. Aufl. Vlg. A. Ziemsen. Wittenbg. 1958. 21. -
30. Tsd. 136 S. gr8. m. zahlr. Abb. +Zeichnungen. Ln. -2).    {R1124A5}  10,23 €  

329) Schneider,Karl Max: Mit Löwen und Tigern unter einem Dach. (Direktor des Zoologischen Gartens Leipzig). 
Vlg. Ziemsen. Wittenbg. 1957. 134 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2).    {AA3320}  7 €  

330) Schneider,Karl Max: Mit Löwen und Tigern unter einem Dach. Vlg. G. Weise. Lpzg. 1935. 96 S. m. 80 Bildern i. 
T. Hln. -2).    {R28343}  10,23 €  

331) Schneider,Karl Max: Mit Löwen und Tigern unter einem Dach. 7. Aufl. 46.-50.Tsd. 136 S. gr.8. Mit 
schwarzweißen Tafeln und Illustrationen.. Ziemsen. Wittenberg. 1963. Mit Gebrauchsspuren. Leinen. Einband etwas 
fleckig. Sprache: deutsch   {2A3805}  6 €  

332) Schneider,Karl Max: Mit Löwen und Tigern unter einem Dach(Zoo Dresden). Ziemsen Vlg. 1957, 138 S. gr8 m. 
zahlr. Fotos und Zeichnungen , Ln-2).    {R30218}  6,5 €  

333) Schneider,Karl Max: Mutterliebe bei Tiere. 103 S. gr8. m.zahlr.Abbildungen.. Ziemsen. Wittenberg. 1957. Mit 
Gebrauchsspuren. Leinen. Sprache: deutsch   {AB144}  6 €  

334) Schneider,Karl Max: Mutterliebe bei Tieren. 4.Aufl.A.Ziemsen Vlg.Wittbg.1959.104 S.gr8.m.zahlr.Bil.a.Taf.+ 1 
Portrait.Ln-2).    {AC435}  8,18 €  
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335) Schneider,Karl Max: Mutterliebe bei Tieren. 2.Aufl.Vlg.A.Ziemsen.Wittenbg.1956.103 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2).    
{AG655}  8,18 €  

336) Schneider,Karl Max: Mutterliebe bei Tieren. Vlg. A. Ziemsen. Wittenbg. 1956. 103 S. gr8. m. zahlr. Abb. Ln. -2).    
{R1124/6}  7,67 €  

337) Schneider,Karl Max: Mutterliebe bei Tieren(Zoo Leipzig). 6. Aufl. Ziemsen Vlg. 1960. 103 S. m. zahlr. Abb. Ln. 
-2).    {R15609}  7,67 €  

338) Schneider,Karl Max: Tiere haben das Wort. Geschichten aus dem Leipziger Zoo. 210 S. gr8. m. zahlr. 
Zeichnungen.. Urania. Leipzig. 1962. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {AB145}  9 €  

339) Schneider,Karl Max: Tiere haben das Wort. Geschichten aus dem Leipziger Zoo. Urania Vlg., 
Lpzg.7.Aufl.1965.392 S.gr8 m.zahlr.Zeichn., Ln-2).    {2B1265}  9,2 €  

340) Schneider,Karl Max: Tiere haben das Wort.Geschichten aus dem Leipziger Zoo. Urania Vlg. 7. Aufl. 1965. 413 
S. gr8 m. zahlr. Zeichngn. Ln. m. U.-2/3).    {R30217}  12,27 €  

341) Schneider,Karl Max: Tiere haben das Wort.Geschichten aus dem Leipziger Zoo. Urania-Vlg. Lpzg. 1964. 84. -
109. Tsd. 391 S. gr8. m. zahlr. Zeichnungen. Ln. -2).    {R27007}  17,9 €  

342) Schneider,Karl Max: Tiere haben das Wort.Geschichten aus dem Leipziger Zoo. Urania Vlg. Lpz. 4. A. 1960. 
418 S. gr8. m. zahlr. teils farb. Zeichnungen. Ln. -2).    {AM1727}  19,43 €  

343) Schneider,Karl Max: Tiere haben das Wort.Geschichten aus dem Leipziger Zoo. Urania-Vlg. Lpzg. 1957. 417 S. 
gr8. m. zahlr. Zeichnungen. Ln. -2).    {R1124/8}  12,27 €  

344) Schneider,Karl Max: Tiere im Zoo (Ein Farbfotobuch). Vlg.Ziemsen.Wittenbg.1960.128 S.gr8.m.40 
Farbbildern.Ln.m.U.-2).    {AC1096}  10,23 €  

345) Schneider,Karl Max: Tiere im Zoo (Ein Farbfotobuch). 2.Aufl.Vlg.Ziemsen.Wittenbg.1961.125 S.gr8.m.40 
Farbbildern.Ln.m.U.-2).    {AA3317}  6 €  

346) Schneider,Karl Max: Von Elefanten und Flußpferden. Vlg.A.Ziemsen.Wittenbg.1962.107 
S.gr8.m.Abb.Ln.m.(beschäd.)U.-2).    {2D239}  8,18 €  

347) Schneider,Karl Max: Von Elefanten und Flußpferden (Zoo Leipzig). Ziemsen Vlg. 1959. 108 S. gr8 m. zahlr. 
s/w. Abb. (Na.). Ln. -2).    {2A3184}  10,5 €  

348) Schneider,Max: Tiere haben das Wort. Geschichten aus dem Leipziger Zoo,  von Dr.Karl Max Schneider, 392 
S.gr8 m.zahlr.Abb.+Illustrationen/Textzeichng. + 28 Graphiken, 7.Auflage, 1965, 110.-139 Tsd.391 S. Urania-
Verlag. Leipzig. 1957. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {3E65}  7,2 €  

349) Schneider,Max: Tiere haben das Wort. Geschichten aus dem Leipziger Zoo. 5.Aufl. 418 S.m.28 Graphiken (u.a.das 
Elefantenbaby, geb. am 1.Mai 1934 im Leipziger Zoo, 97 cm groß), verschiedener Künstler (u.a.Marschalek, 
Wittdorf) Abb.. Urania Vlg. Leipzig.Jena.Berlin. 1962. Ausreichend. Leinen. Sprache: deutsch   {2L531}  9,2 €  

350) Schönbrunn-Zoo: Schönbrunner Tiergarten.Plan. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1601}  2,45 €  
351) Schönbrunn-Zoo: Tiergarten Schönbrunn. Geschichte und Aufgaben. Aus Österreichs Wissenschaft. 1976. 197 S. 

m. zahlr. z. T. farb. Abb. (Na.). Ln. 1/2)deutsch,englisch.    {2D3708}  13 €  
352) Schoner,Engelbert: Junge Tiere im Zoo. Urania-Vlg. Lpzg. 1956. 180 S. Quart. m. zahlr. ZeichnungenLn. m. U. -

1/2).    {R1734/6}  40,9 €  
353) Schoner,Engelbert: Junge Tiere im Zoo.Text von Hans Joachim Malberg. Urania-Verlag, Leipzig 1956.181 S.mit 

73 einfarbigen und 26 farbigen Tafeln des Malers E. Schoner, Folio, Ln.-2).    {AD3108}  40 €  
354) Schuh, Gotthard: Tiermütter im Zoo. Vlg. E. Rentsch. Stgt. 1961. 55 S. Quart. m. zahlr. Abb. Ln. m. U. - 2).    

{3CG246}  12 €  
355) Schuh,Gotthard: Tiermütter im Zoo. Text und Legenden von Heini Hediger. Vlg. E. Rentsch. Zürich. 1961. 55 S. 

Quart. m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. (Na.). Ln. -2).    {AD3100}  14,5 €  
356) Schulz,Chr.: Aus Hagenbecks Jagdgründen. Abenteuer eines Tierfängers in den Steppen und Urwäldern Afrikas. 

3.Aufl. 16.-20.Tsd. 179 S. m. Illustrationen von A. Roloff. Dieses Buch ist eine gekürzte Ausgabe des von dem 
gleichen Verfasser und im gleichen Verlag erschienenen Werkes "Auf Großtierfang für Hagenbeck".. Deutsche 
Buchwerkstätten. Leipzig. 1930. Guter Zustand. Leinen. Einband etwas berieben. Sprache: deutsch   {AB701}  15 €  

357) Schulz,Chr.: Aus Hagenbecks Jagdgründen.Abenteuer eines Tierfängers. in den Steppen und Urwäldern 
Afrikas.3.Aufl.Vlg.Deutsche Buchwerkst.Lpzg.1930.16.-20.Tsd.179 S.m.Illustrationen.Hln.-2).    {2D828}  24,54 €  

358) Schulz,Waldemar: Ich weiß etwas.Tierbeobachtungen im Zoo. 4. Aufl. Jugendland Vlg. Dresden. 1973. ca. 34 S. 
Quart. quer. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Titelblatt und 12 mehrfarb. Tierbilder vbon Johennes Breitmeier. Hln. -2/3).    
{AU1183}  17,9 €  

359) Schwarz,Dieter: Zoopädagogik. Verhandlungsbericht zur Wissenschaftlichen Konferenz zu Fragen der 
Zoopädagogik 1987 in Rostock. Sonderheft 20 Jahre Zooschule Rostock. Aus dem Inhalt: S.Wirth-Hirsch: Arbeit im 
Zoo: Sachübergreifender Unterricht und entdeckendes Lernen; F.Böck: Entwicklung und Aufbau eines edukativen 
Konzepts im Tiergarten Schönbrunn; L.Klammer: Elternbildung als baustein der Persönlichkeitsbildung. G.Fischer 
Vlg. Jena. 1990. 288 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. Kt.-2).    {2F3075}  17 €  

360) Schweiz-Zoo: Südlicher See-Elefant (Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P115}  2,96 €  
361) Schweiz-Zoo: Wunderwelt Zoo.Das Magazin für Zoobesucher und Naturfreunde. 2/99. 30 S. Quart. m. zahlr. 

farb. Abb. br. -2).    {AZ1907}  2,96 €  



Antiquariatsangebot Nr. 987  - 12 - 

 

362) Schwerin-Zoo: Die Wasservogelanlage im Zoo Schwerin. (o.J.)ca. 1995. Faltblatt. m. farb. Abb. br. -2).    
{AZ1229}  1,9 €  

363) Schwerin-Zoo: Jahresbericht 1996.Zoologischer Garten Schwerin. 1997. 39 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1677} 
 4,49 €  

364) Schwerin-Zoo: Zoo Schwerin (Pfauhahn). Tips und Anregungen für Zoobesucher. (o. J.) 31 S. m. zahlr. z. T. farb. 
Abb. Kt. -3).    {AZ2165}  8 €  

365) Schwerin-Zoo: Zoo Schwerin.Auf einen Blick (Frosch). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1356} 1,93 €  
366) Schwerin-Zoo: Wittiber,Günter:  Benni un de annern. Wissenswertes, Interessantes, Amüsantes. Aus dem 

Zoologischen Garten Schwerin plattdeutsch erzählt. 47 S. m. zahlr. Abb.. Eigenverlag. Schwerin. 1985. Guter 
Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2354}  6 €  

367) Seger,Josef: Tierzeichnungen aus der Schönbrunner Tierwelt. (Schönbrunner Tiergarten). Weihnachtsgabe der 
Höheren Graphischen Bundes-Lehr- und Versuchsanstalt Wien VII. ca. 30 S. Quart. quer. m. zahlr. Illustrationen. 
Selbstverlag. Wien. 1964. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AA823}  24 €  

368) Seget,Josef: Seltene Tiere im Zoo. 240 Fotos aus den Zoologischen Gärten Europas (Berlin Antwerpen, London, 
Kopenhagen). Vorwort des Zoodirektors  Dresden. Dausien Vlg. Hanau. Artia Prag. 1969. 240 S. Quart. m. 240 Fotos 
des Verfassers im Kupfertiefdruck.. Guter Zustand. Leinen. Nameneintrag.   {2G2252}  12 €  

369) Serengeti: Das Grosswild + Freizeitparadies. (o. J. )ca. 60 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2085}  7,67 €  
370) Severoceska-Zoo: Severoceska Zoo (Panter). (o. J. )ca. 30 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1869}  7,67 €  
371) Sidney-Zoo: Sharks are starring.At the Sydney Aquarium darling harbour. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. 

br. -2).    {AZ1509}  2,45 €  
372) Signon,Helmut: Tiere in Galerie und Gatter. Zoologische Plaudereien in Kölner und Bonner Museen. 1. Aufl. 

Bachem Vlg. Köln. 1965. 156 S. gr.8. m. vielen Fotos. (ein eingeklebter Ausschnitt vom Umschlag). Ln.-2).    
{2P1861}  14 €  

373) Signon,Helmut: Tiere in Köln - in Zoo und Museum. Zoologische Plaudereien vor Kölner Kunstwerken. Bachem 
Vlg. Köln. 2. Aufl. 1967. 156 S. gr8 m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. (Na.). Ln. -1/2).    {2A3232}  15 €  

374) Skanes-Zoo: Willkommen zu den Tieren und der Natur des Skanes Djurpark. (o J.)ca. 1970. Faltblatt. m. zahlr. 
farb. Abb. br. -2) Bild vom Einband..    {AZ1521}  2,45 €  

375) Skansen: Gebäude und Tiere. Ein kurzer Führer. 54 S. m. zahlr. s/w. Abb.. Eigenverlag. Stockholm. 1953. Guter 
Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2351}  10 €  

376) Skansen: Gebäude und Tiere. Ein kurzer Führer. Stockholm. 1967. 63 S. m. zahlr. s/w. Abb. kt.-2).    {AZ2212} 10 €  
377) Slaski: Sladki Park Kultury I Wypoczynku. 1976. 20 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {R80662}  7,67 €  
378) Smath,Jerry: Im Zoo. Ein Gucklochbilderbuch. Middelhauve Vlg. Mü. o.J. 12 S. farb illustr. Pp.-2)Bild vom 

Einband. ISBN: 3742134639.   {2C3542}  6 €  
379) Sokolowsky,Alexander: Carl Hagenbeck und sein Werk. Vlg. E. Haberland. Leipzig. 1928. 176 S. gr8. m. zahlr. 

s/w. Tafeln. Ln. -2).    {3F2101}  24 €  
380) Sokolowsky,Alexander: Erlebnisse mit wilden Tieren.Schilderungen aus meinem Berufleben. 2. Aufl. Vlg. M. 

Möhring. Lpzg. (o. J. )ca. 253 S. gr8. m. zahlr. s/w. Tafeln. (St.). Ln.  -2).    {2P1816}  30,68 €  
381) Soloducho,Jakow Gedalitsch: Blätter des Gedenkens für treue Freunde. (S. A. Milu. Lpzg. 3(1974)5)S. 537-541. 

gr8. m. 3 Abb. br. -2).    {R61514}  4,49 €  
382) Soltau: Wildpark Heidenhof:  Bildpostkarte der BP mit 30 Pf.Marke Lübke. unglelaufen.    {P41}  7,16 €  
383) Sommerhausen-Zoo: Wildpark Sommerhausen. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    {AZ1550}  1,93 €  
384) Speidel,George: The new bird house at Milwaukee Zoo(S.A.Int.Zoo Yearb.5). (o. J. )S. 242-244. br. -2) -

Sonderabdruck-.    {SA414}  3,47 €  
385) Spivak,Hilde: Ausdrucksformen und soziale Beziehungen in einer Dschelada-Gruppe. (Theropithecus gelada) im 

Zoo. Vlg. Juris Druck. Zürich. 1968. 139 S. m. zahlr. Abb. Kt. -3).    {3SA11063}  30 €  
386) St.Lawrence-Zoo: Tropical bird park (Papageien). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1334}  1,93 €  
387) Steinbacher,Georg: Mit Tieren auf Du und Du. Orionbücher Band 42.Lux Verlag.München.1951.72 

S.m.s/w.Tafeln.br.-3).    {2K1815}  4,49 €  
388) Steinbacher,Georg: Mit Tieren auf Du und Du. Vlg.S.Lux.Mü.(o.J.)72 S.br.-2).    {2G690}  4,49 €  
389) Steinbacher,Georg: Mit Tieren auf Du und Du.III.Teil. Orionbücher Band 66. Vlg. S. Lux. Mü. 1953. 62 S. m. 

Textabb. Kt. -2).    {AK1158}  3,47 €  
390) Steinemann,Paul: Geheimnisvolle Zoo - Kinderstube (Zoo Basel). Vlg. O. Füssli. Zürich. 1963. 178 S. gr8. m. 61 

Abb. nach Aufnahmen des Verfassers. (Na.). Ln.-2).    {2A3189}  14 €  
391) Steinemann,Paul: Geheimnisvolle Zoo-Kinderstube (Basler-Zoo). Inhalt u.a.: Erstmaliger Zuchterfolg mit 

Panzernashörnern. Afrikanische Elefanten im Flegelalter. Familienglück bei Königspinguinen. Waiserkinder im Zoo. 
Das Eichhörnchen Toni. 178 S. mit 61 Abb.. Orell Füssli. Zürich. 1963. Mit Gebrauchsspuren. Leinen. 
Bibliotheksexemplar.   {R11234}  9,2 €  

392) Steinemann,Paul: Meine Tierkinder im Zoo (Basler Zoo). Vlg.O.Füssli.Zür.1955.183 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-
2).    {AS465/1}  19,43 €  

393) Steinemann,Paul: Rassi und Vado.Unsere beiden Tigerknaben. Kosmos. Stgt. 1958. 124 S. m. 51 Aufnahmen. 
Hln. -2).    {R27084}  9,2 €  
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394) Stendal-Zoo: Tiergarten Stendal. 1990. 22 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1696}  7,16 €  
395) Stockholm: Jonsson,Sixten+Kai,Curry-Lindahl: Djuren pa Skansen. Lts Vlg.1963.109 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2).    

{AC998}  14,32 €  
396) Stralsund-Tierpark:  Faltblatt (Titelbild Polarwolf). ca. 1995. m. farb. Abbildungen.    {AZ1246}  1,9 €  
397) Straubing-Zoo: Straubing Tiergarten.Natur Pur! (Pinseläffchen). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1271}  1,93 €  
398) Straubing-Zoo: Tiergarten Natur pur! (Pinseläffchen). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1449} 1,93 €  
399) Straubing-Zoo: Tiergarten Straubing (2 Bären vorne abgebildet). (o.J.)ca. 1960.Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2) 

Bild vom Einband..    {AZ1524}  1,93 €  
400) Straubing-Zoo: Tiergarten Straubing (2 Bären). 16 von ehedem 17 farb. Fotos (Braunbären fehlen). Größe 21 x 

14,5 cm. mit beschreibendem Text auf der Rückseite und Orientierungsplan, in einer kt.-Mappe. -2)Bild vom 
Einband.    {AZ2283}  6 €  

401) Stukenbrock-Zoo: Hollywood-Park Stukenbrock. 25 Jahre 1969-1994. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    
{AZ1226}  1,9 €  

402) Stukenbrock-Zoo: Safari-Land Stukenbrock (Elefant). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1427} 1,93 €  
403) Stuttgart: Wilhelma(.Zicklein+Tigerbaby):  klein)(Tigerbaby)Bildpostkarte der DB m.40 Pf.Marke. ungelaufen.    

{P45}  6,14 €  
404) Stuttgart: Wilhelmina(Küssende Nashörner): Bildpostkarte der DB m.50 Pf.Marke. ungelaufen.    {P46}  5,11 €  
405) Stuttgart:Wilhelma:  (Kuhantilopen)(Gorilla)(Meerkatzen)(Spielende Tiger)Bildpostkarte. der DBP m.60 

Pf.Marke. unglaufen.    {P47}  4,49 €  
406) Stuttgart-Neugebauer,W.: Wegweiser durch den zoologisch-botanischen Garten Wilhelma in. 

Stuttgart(Gorillamutter"Mimi"und ihr neunstes Kind)36. Aufl. G. Ad. Stehn´s Buch-u. Vlg. Handl. Stgt. 98 S. m. 
zahlr. farb. Abb. Kt. -1).    {AZ261}  8,18 €  

407) Stuttgart-Neugebauer,W.: Wegweiser durch den zoologisch-botanischen Garten Wilhelma in. Stuttgart 
(Eisbären) 39. Aufl. G. Ad. Stehn´s Buch-u. Vlg. -Handl. Stgt. (o. J. ) 96 S. m. zahlr. Abb. Kt. -1).    {AZ258}  8,18 €  

408) Stuttgart-Neugebauer,W.: Wegweiser durch den zoologisch-botanischen Garten Wilhelma in. 
Stuttgart(Przewalskipferde mit Jungem)38. Aufl. G. Ad. Stehn´s Buch-u. Vlg. -Handl. (o. J)96 S. m. zahflr. farb. Abb. 
Kt. -1).    {AZ259}  8,18 €  

409) Stuttgart-Neugebauer,W.: Wegweiser durch den zoologisch-botanischen Garten Wilhelma in Stuttgar. 
t(Totenkopfäffchen)35. Aufl. (o. J. )98 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -1).    {AZ262}  7,16 €  

410) Stuttgart-Neugebauer,W.+D.Jauch(Bearbeitung): Wegweiser durch den zoologisch-botanischen Garten 
Wilhelma in Stuttgar. t(Ein Pfau schlägt sein Rad)37. Aufl. (o. J. )98 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -1).    {AZ260} 7,16 €  

411) Stuttgart-Wilhelma:  Wegweiser durch den zoologisch-botanischen Garten Wilhelma in. Stuttgart (Titelbild 
Totenkopfäffchen). 35. Aufl. Wilhelma - wie sie wurde - was sie ist. 98 S. mit zahlr. auch farb. Fotos.. ISBN: 
3877790429. Stehn's. Stuttgart. 1988. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AZ2350}  9 €  

412) Stuttgart-Zoo:  Wilhelma. (o. J. )farb. Karten(Giraffe, Zebra, Löwe usw. )Kt. -2).    {AZ370}  5,11 €  
413) Stuttgart-Zoo:  Wilhelma. (o. J. )farb. Faltkarten(Regenbogenforellen, unechte Karettschildkröte usw. )Kt. -2).    

{AZ369}  6,14 €  
414) Stuttgart-Zoo (Neugebauer,W.): Wilhelma zoologisch-botanischer Garten Stuttgart (sibirische Tiger. beim 

Spiel auf dem Einband). Wegweiser. 34. Aufl. 98 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. und 1 farbigen Faltkarte.. ISBN: 
3877790410. Eigenverlag. Stuttgart. 1987. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AZ2357}  7 €  

415) Styczynski,Jan+Jan Zabinski: Zootiere vor der Kamera. Urania Vlg. Leipzig. 1958. 254 S. Quart. m. zahlr. Abb. 
Ln. . -2).    {AU1555}  24,54 €  

416) Styczynski,Jan+Jan Zabinski: Zootiere vor der Kamera. Bildband. Urania-Vlg.Lpzg.1958.253 
S.Quart.m.zahlr.Aufnahmen.Ln.-2).    {2B222}  24,54 €  

417) Styczynski,Jan+Jan Zabinski: Zwierzeta. Warschau.1958.255 S.Quart.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-1/2).    {AA1908} 40,9 €  
418) Suhl-Tierpark:  Faltblatt (Lama). (o.J.)ca. 1995. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1239}  1,9 €  
419) Taborski,Adam+Tadeusz Zipser: Akwarium we Wroclawskim Ogrodzie Zoologicznym. (S. A. Przeglad Zool. V. 

3)1961. S. 271-284. Quart. m. 10 Abb. br. -2).    {R61439}  7,16 €  
420) Tanzania-Zoo: Tanzania´s Serengeto National Park. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1408} 2,45 €  
421) The World of Big Bend: National Park. 1973. ca. 30 S. quer. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ469}  7,67 €  
422) Thüle-Zoo: Tierpark Thüle (Tiger). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1275}  2,45 €  
423) Thüringen-Zoo: Schmetterlinge in exotischer Landschaft. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1341} 1,93 €  
424) Tiere im Zoo: 67 Aufnahmen (z.T. farbig). von E. Siegrist, H. Bertolf, H.Hinz, W. Höflinger, H. Steiner und 

Pampaluchi, mit Einführung von A. Portmann. Basilius Presse. Basel 1958. 154 S.. Guter Zustand. Leinen. 
Namenseintrag. Sprache: deutsch   {AC3385}  9 €  

425) Tierpark (Zeitschrift):  Heft-Nr.2.April 1976. Alles über Tiere und die Welt in der sie leben. Inhalt u.a.: Haie - 
Wenn Blut lock, hält nichts sie zurück. Bibier - Meisterhafte Dammbauer. Igel - Opfer des Straßenverkehrs. Pinguine 
- was für Vögel sind sie. Riesenschlangen - nicht alle sind gefährlich. 64 S. Quart. m. zahlr. farb. Abbbildungen. 
Deutscher Supplement. Nürnberg. 1976. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ1038}  4,5 €  
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426) Tierpark Berlin:  Aus allen Kontinenten. Tiere im Tierpark Berlin. (Weltkugel mit Tieren auf der Vorderseite) (o. 
J.ca.1970 ) Karte. m. farb. Abb. Faltblatt -2).    {R29401}  4 €  

427) Tierpark-Zeitung Hellabrunn-München:  Das Tier und wir.1932,Nr.1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12 (10 Hefte). je 
Heft,illustr.Umschläge.    {AH1015}  30 €  

428) Timmendorfer Strand-Zoo: Vogelpark und Eulengarten Timmendorfer Strand. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. 
Abb. br. -2).    {AZ1351}  2,45 €  

429) Tirol-Zoo:  Alpenzoo (Adler). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1446}  2,45 €  
430) Tokyo Zoological Park Society: Animal and Zoo 1965,Sept.Nr.9,1965,Okt.Nr.10,1966,Febr.Nr.2,1966,May.. 

Nr.5, 1966, June.Nr.6, 1966, July.Nr.7, 1966, Sept.Nr.9, 1966, Oct.Nr.10, 1966, Nov.Nr.11, 1966, Dez.Nr.12, 1967, 
Mar.Nr.3, 1967, Jun.Nr.6, 1967, Jul.Nr.7, 1968.Nr.2, 1968.Nr.3, 1968.Nr.4, 1968.Nr.5, 1968.Nr.7, 1968.Nr.8, 
1968.Nr.9, 1968.Nr.10, 1968.Nr.11, 1968.Nr.12, 1969.Nr.2, 1969.Nr.4, 1969.Nr.6, 1969.Nr.7, 1969.Nr.8, 1969.Nr.9, 
1969.Nr.10, 1969.Nr.11, 1969.Nr.12, 1970.Nr.1, 1970.Nr.4, 1970.Nr.5, 1970.Nr.6, 1970.Nr.7, 1970.Nr.8, 1970.Nr.9, 
1970.Nr.10, 1970.Nr.11, Br.-2) je Heft.    {AA3288}  9,2 €  

431) Tokyo Zoological Park Society: Animals and Zoos. 
1971.Nr.9,1973.Nr.2,1974.Nr.11974.Nr.3,1978.Nr.6,1980.Nr.12, 1981.Nr.2, 1981.Nr.8, 1983.Nr.4, 1983.Nr.9, 
1984.Nr.5, 1984.Nr.6, 1984.Nr.8, 1984.Nr.11, 1984.Nr.12, 1985.Nr.5, 1985.Nr.6, 1985.Nr.8, 1987.Nr.3, 1987.Nr.7, 
1988.Nr.4, 1988.Nr.9, 1990.Nr.9.Br.-2) je Heft.    {AA3289}  9,2 €  

432) Tokyo-The Report on the Metropolitan: Zoos of Tokyo,1957-1959 ueno zoological Gardens and Tama 
Zoological. Park. 32 S. Kt-2).    {AZ913}  7 €  

433) Tokyo-Zoo: The Insectarium 1,5,7,8,9,10,11. 1970. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2)7 Hefte zusammen.    {AZ1851}  20 €  
434) Tokyo-Zoo: The Insectarium 3,4. 1971. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2) 2 Hefte zusammen.    {AZ1852}  7 €  
435) Tokyo-Zoo: the Insectarium 4,5,10. 1976. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2) 3 Hefte zusammen.    {AZ1853}  10 €  
436) Tokyo-Zoo: The Insectarium 4,7,8,12. 1969. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2) 4 Hefte zusammen.    {AZ1850}  18 €  
437) Tokyo-Zoo: The Insectarium 5,6,7,10. 1968. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2) 4 Hefte zusammen.    {AZ1849}  18 €  
438) Trappenkamp-Zoo: Wildpark Trappenkamp.Natur erleben - Freizeit gestalten. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. 

Abb. br. -2).    {AZ1459}  2,45 €  
439) Trappenkamp-Zoo: Wildpark Trappenkamp.Natur und Umwelterziehung. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. 

br. -2).    {AZ1406}  2,45 €  
440) Tschaplina,W.: Vierbeinige Freunde und Zöglinge des Zoo. Tiererzählungen. Dieser Band enthält neben den 

Vierbeinigen Freunden zwölf neue Erzählungen Zöglinge des Zoo. 347 S.m.zahlr.Zeichnungen.. Progress. Moskau. 
ca.1975. Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {AA4411}  8 €  

441) Tylinek,Erich:  Wie ich Sie fotografierte. 5.Aufl. 33.-44. Tsd. VEB Fotokinovlg. Lpz.1976. 175 S. m. zahlr. Abb. 
Ln.m.U.-2) Bild vom Einband.    {2G2049}  10 €  

442) Tylinek,Erich:  Wie ich sie fotografierte. Fotokinovlg.Lpzg.(o.J.)168 S.Quart.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-1/2).    {AD54} 14,32 €  
443) Tylinek,Erich:  Wie ich sie fotografierte. 2.Aufl. Fotokinovlg. (o.J.) 11.-15.Tsd.196 S.Quart.m.zahlr.Abb.Hln.-2).    

{AA548}  17,9 €  
444) Tylinek,Erich+Lothar Dittrich:  Schimpansenkinder. A.Ziemsen Vlg.Wittenberg.1961.ca.100 

S.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2).    {2G859}  6,9 €  
445) Tylinek,Erich+Stepanek,Otakar: Bilder aus dem Zoo. Vlg.Artia, Prag 1957.11.S.m.188 Abb.Na.Quart(Ln-2).    

{AD541}  9,2 €  
446) Tylinek,Ericvh:  Wie ich sie fotografierte. Vlg. VEB. Halle. 1961. 196 S. Quart. m. zahlr. Abb. Ln. -2).    {R25181} 12,78 €  
447) Tylinek,Ullrich+Wolfgang Ullrich:  Mit offenen Augen durch den Zoo. Ein Bildband. A.Ziemsen Vlg. Wittenberg 

Lutherstadt 1962. 155 S. Quart. m. zahlr. Tafeln  Ln. -2).    {3G404}  8,5 €  
448) Ullrich,Ursula+Wolfgang Ullrich:  Im Dschungel der Panzernashörner. 2.Aufl.Vlg.Neumann.1964.268 

S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2).    {AA961}  18 €  
449) Ullrich,Ursula+Wolfgang Ullrich:  Im Dschungel der Panzernashörner. 3. Aufl. Vlg. Neumann. Radebeul. 1968. 

268 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Ln. -2).    {R14772/2}  19,43 €  
450) Ullrich,Wolfgang:  ...und dann wurden Tiere unsere Gefährten. Verlag.Neumann.Radebeul.Berlin.1953.259 S. 

gr8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Zeichnungen von Martin Clemens.Hln.-2).    {2C2565}  9,2 €  
451) Ullrich,Wolfgang:  ...und dann wurden Tiere unsere Gefährten. Neumann Vlg. Ost-Bln. 30. Tsd. 1953, 260 S. m. 

zahlr. Abb. gr8, Hln-3/4).    {R1255}  7,16 €  
452) Ullrich,Wolfgang:  Affen ernst genommen. 3.Aufl.Vlg.Neumann.1968.250 S.gr8.m.zahlr.z.T.farb.Abb.Ln.-2).    

{AA3123}  10 €  
453) Ullrich,Wolfgang:  Affen ernst genommen. Vlg. Neumann. (o. J. )ca. 1960, 279 S. gr8. m. zahlr. Abb. Hln. m. U. -

2).    {AA1016}  9,2 €  
454) Ullrich,Wolfgang:  Affen ernst genommen.. Neumann-Vlg. Radebeul (o.J.) ca.1961. 279 S. gr.8. m. zahlr.Farb- u. 

s/w-Fotos. Hln-2).    {3M268}  12 €  
455) Ullrich,Wolfgang:  Der Zoodirektor erzählt.Folge 12. Zoologischer Garten Dresden.Union Verlag.Dresden(o.J.)32 

S.m.zahlr.Abb.br.-2).    {2C1194}  5 €  
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456) Ullrich,Wolfgang:  Der Zoodirektor erzählt.Folge 6 (Titelbild Löwenjunges). Inhalt u.a.: Wilde Hunde. Ich kuafte 
Tiere ein. Das Tier erkennt seine Feinde. Vom geheimnisvollen Kongopfau. (o.J.). 32 S.m.zahlr.Abbildungen. Union. 
Dresden. ca.1955. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {2C1190}  5 €  

457) Ullrich,Wolfgang:  Freundschaft mit Löwen.Der Zoodirektor erzählt (Folge14). Zoologischer Garten 
Dresden.1962.68 S.gr8.m.zahlr.Abb.Kt.-2).    {2C289}  5 €  

458) Ullrich,Wolfgang:  Gezähmte Wildnis. 1958.95 S.m.zahlr.Abb.Ln.-2).    {AE855}  9,2 €  
459) Ullrich,Wolfgang:  Gezähmte Wildnis. 95 S. m. zahlr. Abb. kt-2).    {R30446/8}  7,16 €  
460) Ullrich,Wolfgang:  Gezähmte Wildnis. 1958.95 S.m.zahlr.Abb.Hln.-2).    {AA1460}  9,2 €  
461) Ullrich,Wolfgang:  Mit der Kamera in Afrika.Eine Ostafrikareise 1955. Zoologischer Garten Dresden.Union 

Verlag. und Druckerei(VOB).79 S.m.zahlr.Abb.br.-2/3).    {2M846}  7,16 €  
462) Ullrich,Wolfgang:  Sonst wären sie keine Tiere. Ein Tiergärtner erzählt. Neumann Vlg. Radebeul. 1952. 128 S. m. 9 

Farbauf. u.  92s/w. Fotos. Hln. -2).    {AT287}  8 €  
463) Ullrich,Wolfgang:  Sonst wären sie keine Tiere.Ein Tiergärtner erzählt. Vlg.Neumann.Bln.1952.127 S.gr8.m.9 

Farbaufnahmen+92 Schwarzweißphotos.Hln.m.U.-2).    {AA606}  9 €  
464) Ullrich,Wolfgang:  Sonst wären sie keine Tiere.Ein Tiergärtner erzählt. Vlg.Neumann.Bln.1952.127 

S.gr8.m.zahlr.Abb.Hln.-2).    {2G902}  9,2 €  
465) Ullrich,Wolfgang:  Sonst wären sie keine Tiere.Ein Tiergärtner erzählt. Vlg. Neumann. Radebeul. 1953. 128 S. 

gr8. m. Bildern von Lothar Kaster. Hln. -2)Bild vom Einband.    {3F1064}  9,2 €  
466) Ullrich,Wolfgang:  Sonst wären sie keine Tiere.Ein Tiergärtner erzählt. Neumann Vlg.Radebeul.1952.127 

S.gr8.m.Abb.i.T.+9 Farb- +92 SW-Fot.a.Taf.Hln-3).    {AA3114}  9,2 €  
467) Ullrich,Wolfgang:  Tiere des Waldes. 1955. ca. 40 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {R11730}  6,14 €  
468) Ullrich,Wolfgang:  Tiere-recht verstanden. Urania-Vlg. Lpzg. Jena. Bln. 1968. 231 S. m. zahlr. farb. Abb. Ln. -2).    

{R22097}  12,27 €  
469) Ullrich,Wolfgang:  Und dann wurden Tiere unsere Gefährten. Neumann Vlg. Radebeul. Bln. gr8. 1982. 259 S. 

gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {R22098}  11,25 €  
470) Ullrich,Wolfgang:  Verantwortung für wilde Tiere.Der Zoodirektor erzählt (Folge 17). Zoologischer Garten 

Dresden.1965.68 S.gr8.m.zahlr.Abb.Kt.-2).    {2C291}  5 €  
471) Ullrich,Wolfgang:  Wenn die Giraffen zur Tränke ziehn. Vlg.Neumann.1963.119 S.gr8.m.zahlr.farb.Abb.Ln.-2). 

Guter Zustand. Leinen. illustrierter Einband.   {2B229}  8,5 €  
472) Ullrich,Wolfgang:  Wilde Tiere in Gefahr. 4.Aufl.Urania-Vlg.Lpzg.1974.51.-60.Tsd.131 

S.gr8.m.z.T.farb.Abb.Ln.m.U.-2).    {2L154}  10,23 €  
473) Ulm-Zoo: Tiergarten Ulm.Friedrichsgau.Aquarium Tropenhaus. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    

{AZ1557}  1,93 €  
474) Ulrich,Wolfgang:  Gezähmte Wildnis. 1958. 95 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {R22093}  7,16 €  
475) Unser Zoo: Das neue Sammelalbum der Berliner Morgenpost. 1961.50 S.quer-gr8.m.zahlr.farb.Bildern.Kt.-2).    

{AD704}  10,23 €  
476) Uspenski: Wisente Strausse Antilopen. Aus der Geschichte des Naturschutzparkes "Ascania-Nova". 1. Aufl. 1.-10. 

Tsd. Der Kinderbuchvlg. Berlin. 1954. 82 S. m. zahlr. Zeichnungen von Helmut Kloss. (Na.). Hln. -2).    {2A3187} 13 €  
477) Vancouver-Newmann,Murray A.: Expansion of Vancouver Public Aquarium(S.A.Internat.Zoo Yearbook 8). 

London. 1968. S. 91-95. gr8. m. Abb. br. -2).    {R61443}  6,14 €  
478) Venezuela: 10 Especies Venezolanas en peligro de extincion. (o.J.)26 S.Quart.m.farb.Zeichnungen.Kt.-2).    

{AD710}  10,23 €  
479) Veselovsky,Z.: Sind Tiere anders ?. Verhaltensweisen im Zoo. Bertelsmann Lexikon-Vlg. Gütersloh. Artia. Praha. 

1971.208 S.m.zahlr. teils farb. Fotos. lack.. Guter Zustand. Pappeinband illustriert. Namenseintrag. 
Bibliotheksexemplar.   {2P1879}  10,23 €  

480) Viechtach-Zoo: Vogelpark Viechtach Bayerischer Wald. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    {AZ1444} 1,93 €  
481) Villreinens Naeringsvaner: og Adferd. 1970. 97 S. Quart. m. Abb. Kt. -2).    {R80167}  8,18 €  
482) Vopat, Frantisek + Julius Komparek: Die große Menagerie. Artia Vlg. Prag. (o. J.) 160 S. Quart. m. zahlr. Abb. 

Ln. m. U. - 3).    {3CG171}  12,27 €  
483) Vopat,Frantisek+Julius Komarek: Die große Menagerie. Vlg. Artia. Prag. 1961. 160 S. Quart. m. zahlr. Abb. Ln. 

m. U. - 3).    {3F144}  22,5 €  
484) Vopat,Frantisek+Julius Komarek: Die große Menagerie. Vlg.Artia.Prag.1955.163 S.m.zahlr.Abb.Quart.Ln.-2).    

{AB3689}  9,2 €  
485) Vopat,Frantisek+Julius Komarek: Die große Menagerie. Vlg.Artia.Prag.1961.159 S.Quart.m.zahlr.Abb.Ln.-3).    

{AA558}  9,2 €  
486) Wachenheim-Zoo: Kurpfalz-Park. 1998. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ1538}  2,45 €  
487) Waldrode-Vogelpark: Schwarzköpfchen,blaue Mutation(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P89}  2,96 €  
488) Walsrode: Brehm,Wolf W.: Vogelpark Walsrode. 20. Aufl. (o. J. )128 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {R22088} 6,14 €  
489) Walsrode: Brehm,Wolf W.: Vogelpark Walsrode (Ostafrikanischer Kronenkranich). 9.Auflage.272.-

391.Tsd.H.Müller Verlag.Braunschweig.(o.J.).88 S.m.zahlr.farb.Abb.kt.-2).    {2M627}  4,49 €  
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490) Walsrode-Vogelpark: Ein Park wie kein anderer (Titelbild Bartkauz). 21. Aufl. (o. J. )142 S. m. zahlr. farb. Abb. 
Kt. -2).    {AZ2050}  6,14 €  

491) Walsrode-Vogelpark: Ein Park wie kein anderer (Titelbild Brillenkauz).  24. Aufl. (o.J.). 150 S. m. zahlr. farb. 
Abb. Kt. -2)Bild vom Einband.    {AZ2055}  6,14 €  

492) Walsrode-Vogelpark: Ein Park wie kein anderer (Titelbild Kubaflamingos). 27. Aufl. (o. J. )149 S. m. zahlr. 
farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2051}  6,14 €  

493) Walsrode-Vogelpark: Ein Park wie kein anderer (Titelbild Rotlori). 22. Aufl. (o. J. )149 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    
{AZ2058}  6,14 €  

494) Walsrode-Vogelpark: Ein Park wie kein anderer (Titelbild Rotlori). 22. Aufl. (o. J. ) und Aufkleber 25 Jahre. 149 
S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -1/2).    {2D2925}  6 €  

495) Walsrode-Vogelpark: Ein Park wie kein anderer (Zweilappkasuar). 29. Aufl. (o.J.). 149 S. m. zahlr. farb. 
Abbildungen. Vogelpark. Walsrode. ca.1990. Guter Zustand. Kartoniert. die letzten Seiten leicht wellig. Sprache: 
deutsch   {AZ2408}  6 €  

496) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P87}  2,96 €  
497) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Afrikanischer Zwerghaubenfischer). 16. Aufl. (o. J. )116 

S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ797}  4,5 €  
498) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Afrikanischer Zwerghaubenfischer). 16. Aufl. (o. J. )116 

S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2064}  6,14 €  
499) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Edwards-Feigenpapagei). 20. Aufl. (o. J. )128 S. m. zahlr. 

farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2060}  6,14 €  
500) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Erzlori). 17. Aufl. 1980. 128 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    

{AZ2063}  6,14 €  
501) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Fächerpapageien). 13. Aufl. (o. J. ). 81 S. gr8. m. zahlr. 

farb. Abb. Kt. -2).    {AZ975}  4 €  
502) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Fächerpapageien). (o.J.. ca. 1974. 13. Aufl. (982 000 - 1 

231 000). 81 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1503}  3,47 €  
503) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Fächerpapageien). 13. Aufl. (o. J. )ca. 1974. 81 S. m. zahlr. 

farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2056}  4 €  
504) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Furchenschnabel - Hornvogel). 19. Aufl. (o.J.). 128 S. gr8. 

m. zahlr. farb. Abb. kt. -2).    {AZ2260}  5 €  
505) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Gouldamadine). 18. Aufl. 2.672.-2.851 Tsd. (o.J.). 128 S. 

m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Kt. -2).    {AZ2230}  4 €  
506) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Großer Paradiesvogel). 30. Aufl. (o. J. ). 157 S. m. zahlr. 

farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2195}  3,4 €  
507) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Inka-Kakadu). 15. Aufl. (o. J.ca.1977 ). 112 S. m. zahlr. 

farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2194}  4 €  
508) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Königsgeier). Ein Park wie kein anderer. 29.Aufl.150 

S.m.zahlr.farb.Abbildungen.. Eigenverlag. Walsrode. ca.1990. Guter Zustand. Broschur. Sprache: deutsch   {2C225} 3,47 €  
509) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Kubaflamingos). 28. Aufl. 150 S. m. zahlr. farb. Tafeln und 

Textabb. Kt.-2). Vogelpark. Walsrode. ca.1994. Guter Zustand. Broschur. Sprache: deutsch   {AZ2254}  3 €  
510) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Kurzschwanzkitta). 26. Aufl. (o.J.). 150 S. m. zahlr. farb. 

Tafeln und Textabb. Kt.-2).    {2D2880}  3,4 €  
511) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Orangebrusttukan). 12. Aufl. (o.J.) 762. -941. Tsd. ca. 

1973. 72 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ801}  5 €  
512) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Rotkopfbartvogel). 14. Aufl. (o.J.). 89 S. m. zahlr. farb. 

Abb. Kt. -2).    {AZ2061}  6,14 €  
513) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Rotkopfbartvogel). 14.Aufl.(o.J.)89 

S.gr8.m.zahlr.farb.Abb.Kt.-2).    {2F820}  5,11 €  
514) Walsrode-Vogelpark: Vogelpark Walsrode (Titelbild Schuhschnabel). 11. Aufl. (o. J. )582. -761. Tsd. 80 S. gr8. 

m. zahlr. farb. Abb. kt. -2).    {AZ803}  5,11 €  
515) Walsrode-Vogelpark: Wegweiser durch den (Titelbild Bartkauz). 21.Aufl. (o.J.). 142 S. m. zahlr. farb. Tafeln und 

Textabb. kt-2).    {AE1679}  5,11 €  
516) Walsrode-Vogelpark: Wegweiser durch den (Titelbild Erzlori). 17.Aufl. (o.J.)128 S.m.zahlr.farb.Tafeln und 

Textabb., kt-2).    {2D1745}  7,67 €  
517) Walsrode-Vogelpark: Wegweiser durch den (Titelbild Schuhschnabel). 11.Aufl.582.-761 Tsd. (o.J.). 80 

S.m.zahlr.farb.Tafeln und Textabb., kt-2).    {3H450}  3,4 €  
518) Walsrode-Vogelpark: Wegweiser durch den Vogelpark Walsrode (Schmucklori und. Breitbindenlori) 10. Aufl. 

(o. J. ) 80 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2300}  7,16 €  
519) Walsrode-Zoo: Vogelpark Waldrode.Ein Park wie kein anderer. (o.J.)ca. 1988. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -

2).    {AZ1423}  1,93 €  
520) Walsrode-Zoo: Vogelpark Walsrode. (o.J.)ca.1983. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    {AZ1291}  1,42 €  
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521) Walsrode-Zoo: Vogelpark Walsrode (Titelbild Adler). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1292} 1,93 €  
522) Walsrode-Zoo: Vogelpark Walsrode (Titelbild Afrikanischer Zwerghaubenfischer). 16. Aufl. 116 S. m. zahlr. 

farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1689}  4,49 €  
523) Walsrode-Zoo: Vogelpark Walsrode (Titelbild Edwards-Feigenpapagei). 20. Aufl. (o. J. )128 S. m. zahlr. farb. 

Abb. Kt. -2).    {AZ1690}  4,49 €  
524) Walsrode-Zoo: Vogelpark Walsrode (Titelbild Erzlori). 17. Aufl. (o. J. )128 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    

{AZ1670}  4,49 €  
525) Walsrode-Zoo: Vogelpark Walsrode (Titelseite Flamingos). (o.J.). ca. 1970. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1448}  1,93 €  
526) Walsrode-Zoo: Vogelpark Walsrode.Ein Expedition ins Reich der Vögel. (o J ). ca. 1982. Faltblatt. m. zahlr. farb. 

Abb. br. -2).    {AZ1376}  1,93 €  
527) Walther,Fritz:  Einige Verhaltensbeobachtungen am Dibatag(Ammodorcas clarkei Thmas. 1891)(S. A. Der 

Zoologische Garten(N. F. )Bd. 27, 4/5)Vlg. Geest&Portig. Lpzg. 1963. S. 233-261. gr8. m. 22 Abb. br. -2).    
{R61420}  7,16 €  

528) Wassenaar-Zoo: Wassenaar Wildlife Breeding Centre (Tigermutter mit Tigerbaby). Sanctuary for endangered 
wildlife. (o. J.) 15 S. m. zahlr. Abb. Kt. -3).    {AZ2192}  15 €  

529) Weltreise durchs Tierreich: Eine Auswahl der schönsten Bilder aus dem Tierleben der 5 Erdteile.Ber. 
lin(Ullstein)1935. 63 S. Folio, kt-3).    {R11225A}  10,23 €  

530) Wiedemann,Ed.: Die Haltung der Ohrenqualle,Qurelia aurita L.,in künstlichem. Seewasser(S.A.D.Zool.Garten 
N.F.Bd.16, 5)1950.S.186-187.m.1 Abb.br.-2) -Sonderabdruck-.    {3SA619}  2,45 €  

531) Wiele,Hermann: Als Tierfänger im Hochland von Kaschmir. Vlg.Deutsche Werkstätten.Lpzg.1930.142 
S.gr8.m.29 Originalaufnahmen.Ln.-2).    {2B766}  40,9 €  

532) Wiele,Hermann: Für Hagenbeck in den Urwäldern Indiens.Dreißig Jahre Forscher und. Jäger.Vlg.Deutsche 
Buchwerkstätten.Dresden.1926.267 S.gr8.m.47 Bildseiten n.Originalaufnahmen.Hln.-2).    {2B512}  34,77 €  

533) Wilhelma: Neugebauer,W.: Wegweiser durch den zoologisch-botanischen Garten Wilhelma. in Stuttgart (Affe-
Orang Utanbaby)(o. J. )79 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2030}  7,67 €  

534) Wilhelma-Neugebauer,W.: Wegweiser durch den zoologisch-botanischen Garten Wilhelma. in Stuttgart (2 
Pinguine)(o. J. )79 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2032}  8,18 €  

535) Wilhelma-Zoo: Ausgabe 3.Herbst/Winter 1995/96. Zoomagazin. Inhalt u.a.: Im Reich der Riesenschlangen. Auch 
Affenkinder brauchen Liebe. 30 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. Bild vom Einband.. Eigenverlag. Stuttgart. 1995/96. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ1896}  2,96 €  

536) Wilhelma-Zoo: Jauch,Dieter: Der zoologisch - botanische Garten in Stuttgart (Eisbär). Stehn's Vlg. Stuttgart. 
(o.J.). ca. 1994. 142 S. m. zahlr. farb. Abb. kt.-2)Bild vom Einband. ISBN: 3877790550.   {AZ2266}  6 €  

537) Wilhelma-Zoo: Jauch,Dieter: Der zoologisch-botanische Garten in Stuttgart (Gorilla mit Jungem). (o.J.). ca. 
1995. 142 S. m. zahlr. farb. Abb. kt.-2). ISBN: 3877790585.   {AZ2214}  6 €  

538) Wilhelma-Zoo: Neugebauer,W.: Wegweiser durch den zoologisch-botanischen Garten Wilhelma. in Stuttgart 
(Titelbild: Kalifornische Seelöwin mit Jungem). Inhalt u.a.: Wilhelma - Wie sie wurde - was sie ist. 30. Aufl. 98 S. m. 
farbigem Übersichtsplan und zahlr. z. T. farb. Abbildungen. ISBN: 3877790348. Eigenverlag. Stuttgart. ca.1983. 
Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AZ2402}  7,5 €  

539) Willersmill-Zoo:  Willersmill Wildlife Park. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ1541}  2,45 €  
540) Wilson,Angus: Die alten Männer im Zoo.Roman. Übertragen von Peter Stadelmayer. Im Insel-Vlg. Frankfurt/M. 

1962. 401 S. (Na.). Pp.-1/2).    {3DK32}  9 €  
541) Wingert,Heiner:  Kerstin und ihr Kinderzo. Vlg.A.Weichert.Hann.1972.61 S.m.zahlr.Zeichnungen.Pp.-2).    

{3K814}  7,67 €  
542) Wolff,Paul:  Aus den Zoologischen Gärten.Lichtbildstudien. Vlg.K.R.Langewiesche.Lpzg.1929.1.-25.Tsd.126 

S.gr8.m.120 Bildseiten.Kt.-2).    {AA1249}  11 €  
543) Wolff,Paul:  Aus Zoologischen Gärten. Lichtbildstudien.(Die Blauen Bücher)55.-65.Tsd.Langewiesche 

Vlg.Königstein/Taunus.1952.95 S.gr8.Kt.-2).    {AE1378}  14,32 €  
544) Wolff,Paul:  Aus Zoologischen Gärten. Lichtbildstudien. Die Blauen Bücher. 76.-85. Tsd.  Langewiesche Vlg. 

Taunus. 1957. 95 S.Quart.Kt.-2).    {2A3020}  7 €  
545) Wolff,Paul:  Aus Zoologischen Gärten.Lichtbildstudien. Vlg.K.R.Langewiesche.Lpzg.1929.1.-25.Tsd.m.126 

Bildseiten.gr8.Kt.-2).    {2D561}  12 €  
546) Wolff,Paul:  Aus Zoologischen Gärten.Lichtbildstudien. Langewiesche Vlg.Königstein.1954.96 S.Quart 

m.zahlr.Abb.Ktn.m.U.-1/2).    {AC669}  12,27 €  
547) Wolff,Paul:  Aus Zoologischen Gärten.Lichtbildstudien(Die Blauen Bücher). Langewiesche 

Verlag..Königstein.Lpzg.1937.m.126 Bildseiten.Quart.Kt.-2).    {2P169}  9,2 €  
548) Wolff,Paul:  Aus Zoologischen Gräten. Lichtbildstudien.26.-33.Tsd.Langewiesche Vlg.Königstein i.T.1931.126 

S.m.120 Bi.S.Quart.Pp.m.U.-2).    {AB3421}  14,32 €  
549) Wolfgang,Ullrich:  Sonst wären sie keine Tiere. Ein Tiergärtner erzählt (Zoo Dresden).Neumann-Vlg.Radebeul. 

1952. 128 S. gr.8. m. 9 Farb- u.92 s/w-Fotos v.Lothar Karsten. Hln.-2/3).    {3M270}  9 €  
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550) Wünschmann,Arnd: Treffpunkt Zoo. Vlg. Ellermann. Mü. 1980. 106 S. quadratisch. m. 66 farb. Fotos. (Na.). lack. 
Pp. -1/2). ISBN: 3770761960.   {2A3173}  9 €  

551) Wuppertal-Haas,G.: Zweieinhalbjährige Erfahrungen mit Blattanex im Zoologischen. Garten Wuppertal(S. A. 
Pflanzenschutz-Nachr. Bayer 2/1965)1965. S. 82-92. m. Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA5051}  2,96 €  

552) Wuppertal-Zoo:  Rundgang durch den Zoologischen Garten der Stadt Wuppertal. 4. Aufl. 1994. 120 S. m. zahlr. 
farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1693}  7,16 €  

553) Wuppertal-Zoo (Ulrich Schürer):  Rundgang durch den Zoologischen Garten der Stadt Wuppertal. 
(Schwarzfußkatze). 3. Aufl. 1992. 123 S. m. zahlr. farb. Abb. und Lageplan. Kt. -2)Bild vom Einband.    {AZ2288} 7 €  

554) Wuppertal-Zoo: Haas,Gerhard: Wegweiser durch den Zoologischen Garten der Stadt Wuppertal (Pinguine). 
1972. 54 S. m. zahlr. z.T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2196}  7,5 €  

555) WWF Journal:  Ozeane:Unser blaues Wunder. 3/93. 51 S. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1838}  3,47 €  
556) Zabinski,Jan: Zootiere vor der Kamera. Urania Vlg. Lpz. 1958. 254 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. (Na. U. )Ln. -2).    

{AO287}  17,9 €  
557) Zabinski,Jan: Zootiere vor der Kamera. Urania-Vlg. Lpzg. 1958. 253 S. Quart. m. zahlr. Abb. Ln. m. U. -. 2).    

{R25985}  14,32 €  
558) Zabinski,Jan: Zootiere vor der Kamera. Urania-Vlg.Lpzg.1958.253 S.Quart.m.zahlr.Aufnahmen.Ln.-2).    {AA551} 

 17,9 €  
559) Zabinski,Jan+Jan Styczynski: Zootiere vor der Kamera. Urania-Vlg. Lpzg. /Jena. 1958. 253 S. Quart m. zahlr. z. 

T.im Kupfertiefdruck und farb. Taf. Ln-2).    {2P1048}  10,23 €  
560) Zagreb-Zoo: Zoo-Vrt?. (o. J.) Faltplan. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ2182}  3,4 €  
561) Zahrada Jihlava-Zoo: Zoologicka Zahrada Jihlava (Titelbild Luchs). 1996. 23 S. m. zahlr. farb. Abb. kt.-

2)tschechisch.    {AZ2221}  8 €  
562) Zeletzki,Ch.: Parasitologische Untersuchungen an Eiern und Larven von. Nematoden aus Ursiden des Tierparks 

Berlin unter besonderer Berücksichtigung von Witterungs-und Unterbringungsbedingungen(S.A.Archiv 
f.Experiment.Veterinärmed.Bd.XV)1960.S.184-207.m.21 Abb.br.-2) -Sonderabdruck-.    {3SA93}  5,11 €  

563) Zella-Mehlis-Meeresaquarium: Thüringer Meeresaquarium Zella-Mehlis. (o.J.)ca. 1995. Faltblatt. m. zahlr. farb. 
Abb. br. -2).    {AZ1238}  1,9 €  

564) Zernicke,Ulla.,Dathe,Heinrich: Oase - der Tierpark in Berlin. 146 S. Quart. m. zahlr. Tafeln und Abb.. 
A.Ziemsen. Wittenberg Lutherstadt. 1972. Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {3G399} 13 €  

565) Zimmermann,Klaus: Blätter des Gedenkens für treue Freunde. (S. A. Milu. Bln. Bd. 2(1969)H. 5)S. 490-493. 
gr8. m. 1 Abb. br. -2).    {R61506}  4,49 €  

566) Ziva:  Ziva.Nummer 3 1981.Praha. Zoo Prag. Quart.S.81-120.m.zahlr.z.T.farb.Abb.Kt.-2)tschechisch.    {AA1911} 5 €  
567) Zoll.M.A. (Direktor Tierpark Hellabrunn):  Großtiere der Erde. Sammelalbum für die neue Bildserie der 

Hannoverschen Allgemeinen Zeitung. Herrnberger Vlg. München. (o.J.). ca. 1965. 80 S. gr.8. m. s/w. Tafeln und 
zahlr. eingeklebten farb. Bildern (unvollständig). kt.-2).    {2P1566}  10 €  

568) Zoo Anvers: 22eme Annee. No 1-4. 1956. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: A.Gijzen: Les Pinnipedes; P.Dalimier: Les Buffels; W.van den Bergh: Le 
temple egyptien a cent ans. Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 138 S. quart. m. zahlr. 
Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41W}  6,14 €  

569) Zoo Anvers: 23eme Annee. No 1-3. 1957. (3 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: P.Leloup: Mes amis les Serpents; J.Carpentier: Les Toucans; M.C.Pourvoyeur: 
Syngnathes et Hippocampes. Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 107 S. quart. m. 
zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 3 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41V}  6,14 €  

570) Zoo Anvers: 24eme Annee. No 1-4. 1958. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: J.Salkin: La discotheque nationale de Belgique; M.Palmans: Les Murenes ou 
Pantheres de Mer; W.van den Bergh: Le Nouveau batiment pour singes anthropoides. Revue editee par la Societe 
Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 116 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 4 Hefte. 
Bild vom Einband.    {AP41X}  6,14 €  

571) Zoo Anvers: 25eme Annee. No 1-4. 1959. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: J.Maeyens: Zoos et menageries dans l'antiquite; S.Frechkop: Le pelage des 
Zebres; J.Carpenter: Nos Manchots. Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 128 S. quart. 
m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln)4 Hefte. Bild vom Einband. Societe Royale de Zoologie. Antwerp. 1959. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: französisch   {AO1058}  6,14 €  

572) Zoo Anvers: 26eme Annee. No 1-4. 1960. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: P.Gillot: Histoire de la maladie coronarienne; S. Frechkopp: Le Chabot, la 
rascasse et le pterois. Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 132 S. quart. m. zahlr. Abb. 
im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41Z}  6,14 €  

573) Zoo Anvers: 27eme Annee. No 1-4. 1961. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: S. Frechkop: Le Professeur Edouard Bourdelle; K.Jonckheere: Pavane dans une 
Basse-Cour; A.Gijzen: Castors en Escapade. Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 136 
S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41AA}  6,14 €  
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574) Zoo Anvers: 28eme Annee. No 1-4. 1962. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: L.Vlieghe: Les preparatifs au Jardin en vue de la bonne saison; J.Mortelmans: 
Qu'est-il arrive a elephant de mer?. Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 220 S. quart. 
m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41BB}  6,14 €  

575) Zoo Anvers: 29eme Annee. No 1-4. 1963. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: G.Mortelmans: L'Aspergillose; A.Gijzen: Chapeau bas pour nos Cissieres; 
G.Claerhout: Les singes... Ne sont pas toujours que des singes. Revue Editee par la Societe Royale de Zoologie 
d`Anvers. Antwerp. 176 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.) 4 Hefte. Bild vom Einband. Societe Royale de 
Zoologie. Antwerp. 1963. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: französisch   {AP41CC}  6,14 €  

576) Zoo Anvers: 30eme Annee. No 1-4. 1964. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: R.Vlieghe: Les bromelias et les ananas; W.Heremans: Renouvellement au 
musee; H.H.Roth: L'Operation "Noach". Revue Editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 168 S. 
quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.)4 Hefte. Bild vom Einband. Societe Royale de Zoologie. Antwerp. 1964. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: französisch   {AP41DD}  6,14 €  

577) Zoo Anvers: 31eme Annee. No 1-4. 1965. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: B.van Puijenbroeck: Decouverte d'un acarien du sac aerien, chez un faisan 
dore; C.Jarvis: Part prise par les jardins zoologiques dans la conservation de la nature. Revue Editee par la Societe 
Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 180 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 4 Hefte. 
Bild vom Einband.    {AP41EE}  6,14 €  

578) Zoo Anvers: 32eme Annee. No 1-4. 1966. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: Guzen,Agatha - Le 3ieme Expedition Antarctique Belgo-Neerlandaise amene 
un phogue de Weddell pour le Zoo d'Anvers. Tijskens,J. - Solendon paradoxus Brandt. Carpentier,J. - Le bec-en-
sabot. 216 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.) 4 Hefte.. Societe Royale. Antwerp. 1966. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: französisch   {AO1056}  6,14 €  

579) Zoo Anvers: 33eme Annee. No 1-3/4. 1966. (3 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: N.Carrick: Conservation de la nature mise en pratique; T.Ravensdale: Poissons 
des recifs coralliens dans les aquariums publlics. Revue Editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 
176 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 3 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41GG}  6,14 €  

580) Zoo Anvers: 34eme Annee. No 1/2-4. 1968. (3 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: A.C.V.van Bremmel: Un jardin zoologique pour Paramaribo; P.M.Elsen: La 
gale, W.Schröder: Notes concernant Cephalopoda et la reproduction de la seiche commune. Revue Editee par la 
Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 216 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 
3 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41HH}  6,14 €  

581) Zoo Anvers: 35eme Annee. No 1-4. 1969. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: A.Scheygrond: Galapagos, theatre de l'evolution; W.van den Bergh: Can you 
imagine Australia without a kangaroo?. Revue Editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 179 S. 
quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41II}  6,14 €  

582) Zoo Anvers: 36eme Annee. No 1-4. 1970. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: J.Huble: Annee europeenne de la protection de la nature 1970; R.van Tassel: 
Les bezoards; A.etJ.Copijn: Mauvais traitement et chirurgie de l'arbe. Revue Editee par la Societe Royale de Zoologie 
d`Anvers. Antwerp. 216 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband.    
{AP41JJ}  6,14 €  

583) Zoo Anvers: 38eme Annee. No 1-4. 1972. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: D.Thiempont: La vie aventureuse des parasites; E.Frison: Important evenement 
au Jardin Zoologique d'Anvers en 1860. Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 228 S. quart. m. zahlr. Abb. 
im Text u.a. Tafeln. (Einband alterfleckig) geheftet-2/3)Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41B}  6,14 €  

584) Zoo Anvers: 39eme Annee. No 1-4. 1973. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: F.Amelinckx: La famille magnolia; J.van Herck: L'animal dans un musee de 
Folklore; P.Zwart: Maladies des reptiles. Revue Edite par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 168 S. 
quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. (Einband alterfleckig) geheftet-2/3)Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband. 
Sprache: französisch   {AP41C}  6,14 €  

585) Zoo Anvers: 40eme Annee. No 1-4. 1974. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: R.Marckx: Notre travail au Zegge; P.Wittouck: La salamandre tachetee... Cet 
etonnant amphibien; A.P.van den Sande: Poissons electriques. Revue Edite par la Societe Royale de Zoologie 
d`Anvers. Antwerp. 184 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. (Einband alterfleckig) geheftet-2/3)Franz. 4 
Hefte. Bild vom Einband.    {AP41D}  6,14 €  

586) Zoo Anvers: 41eme Annee. No 1-4. 1975. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: M.Verbruggen: La saison des couvaisons 1975, un triomphe pour le Zegge; 
K.Lal: Les oiseaux et autres motifs animliers dans le travail du bois a Gujarat. Revue Edite par la Societe Royale de 
Zoologie d`Anvers. Antwerp. 158 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3)Franz. 4 Hefte. Bild vom 
Einband.    {AP41E}  6,14 €  
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587) Zoo Anvers: 42eme Annee. No 1-4. 1976. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: G.van Steenbergen: Planckendael pret pour la saison dète; R. Camerman: Les 
animaux et les anciennes croyances populaires; B.van den Brinck: Nos gorilles. Revue Edite par la Societe Royale de 
Zoologie d`Anvers. Antwerp. 152 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3)Franz. 4 Hefte. Bild vom 
Einband.    {AP41F}  6,14 €  

588) Zoo Anvers: 44eme Annee. No 1-4. 1979. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: L.Borremans: Concert d'Hommage a Walter van den Bergh; D.Keppens-
Backeljau: Botulisme; J.Verschuren: Perspectives de conservation de la nature au Burundi. Revue Edite par la Societe 
Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 160 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.)4 Hefte. Bild vom Einband. 
Societe Royale de Zoologie. Antwerp. 1979. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: französisch   {AP41H}  6,14 €  

589) Zoo Anvers: 45eme Annee. No 3-4. 1978. (2 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: C.Kruyfhooft: The Amazing Bugattis; H.Henderickx: La biologie de 
Oreopsyche plumifera (Ochsenheimer) en Camopine. Revue Edite par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. 
Antwerp. 69-148 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3)Franz. Engl. 2 Hefte. Bild vom Einband.    
{AP41I}  4,14 €  

590) Zoo Anvers: 46eme Annee. No 1-3. 1980. (3 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: J.Verschuren: Une des ultimes zones "vierges" de la planete: le Chaco 
paraguayen et sa faune; M.Devarenne: La Papouasie Nouvelle-Guinee paradis des naturalistes. Revue Edite par la 
Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 99 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3)Franz. 3 
Hefte. Bild vom Einband.    {AP41J}  6,14 €  

591) Zoo Anvers: 48eme Annee. No 1-2+4. 1982 (3 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: H.Douliez: En route vers une saison prospere; P.van den Sande: La Corse, une 
expedition reussie; L.Borremas: Les enfants decouvrent la musique. Revue Edite par la Societe Royale de Zoologie 
d`Anvers. Antwerp. 187 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3)Franz. 3 Hefte. Bild vom Einband.    
{AP41K}  6,14 €  

592) Zoo Anvers: 49eme Annee. No 1-4. 1983. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: P.van den Sande: Les crocodiles en nos collections; R.van Bocxstaele:  Le 
Kiwi: un oiseau prehistorique au Zoo d'Anvers; F.Baudouin: La Maison de Rubens. Revue Edite par la Societe Royale 
de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 215 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.(Einband altersfleckig) geheftet-2/3) 
Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41M}  6,14 €  

593) Zoo Anvers: 50eme Annee. No 1-3. 1984. (3 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: K.Struyf: La Foret Tropicale; D.Vercammen: Les echassiers; H.Douliez: 
Apogees de la saison au domaine de planckendael. Revue Edite par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 
136 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 3 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41N}  6,14 €  

594) Zoo Anvers: 51eme Annee. No 1+3-4. 1985. (3 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: J.Verschuren: Le Parc National de l'Akagera; R.van Bocxstaele: De la part de 
la familie Kamichi; G.van Steenbergen: Actualites conservation de la nature. Revue Edite par la Societe Royale de 
Zoologie d`Anvers. Antwerp. 127 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 3 Hefte. Bild vom 
Einband.    {AP41O}  6,14 €  

595) Zoo Anvers: 52eme Annee. No 1-4. 1985. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: D.Vercammen: Mouettes marines et autres mouettes; K.Struyf: Biologie de la 
Loutre; F.Daman: Les pandas en danger; M.Jalink: J'ai vu deux ours. Revue Edite par la Societe Royale de Zoologie 
d`Anvers. Antwerp. 155 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband.    
{AP41P}  6,14 €  

596) Zoo Anvers: 53eme Annee. No 1-2+4. 1985. (3 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: C.Kruyfhooft: Papua New Guinea revisited; B.de Gryse: De l'egyptologie vers 
l'egyptomanie; Le Temple Egyptien. Revue Edite par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 203 S. quart. 
m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 3 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41Q}  6,14 €  

597) Zoo Anvers: 54eme Annee. No 2+4. 1985. (2 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: L.van Elsacker: Les singes-lion a tete doree; H.Schramm: L#autre Cote du Zoo; 
I.Polders: Un recit europeen au sujet d'anthropoides. Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. 
Antwerp. 134 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 2 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41R} 
 4,14 €  

598) Zoo Anvers: 55eme Annee. No 1-2+4. 1989. (3 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: J.Verschuren: Le Zaire a sauve l#Animal le plus rare de la planete; T.de 
Meulenaer: L'elephant d'Afrique; F.Gasthuys: Le jabiru a un nouveau bec. Revue editee par la Societe Royale de 
Zoologie d`Anvers. Antwerp. 135 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 3 Hefte. Bild vom 
Einband.    {AP41S}  6,14 €  

599) Zoo Anvers: 56eme Annee. No 1-3. 1990. (3 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: J.Smolders: La peche au thon; H.de pauw: Ou sont donc passes les papillons?; 
F.Schrevens: Le prix pour Biologie "Jacques Kets". Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers. 



Antiquariatsangebot Nr. 987  - 21 - 

 

Antwerp. 168 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2/3) Franz. 3 Hefte. Bild vom Einband.    {AP41T} 
 6,14 €  

600) Zoo Anvers: 57eme Annee. No 1-4. 1991. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: Les Renovations de la Section Aquarium. Extrait de L'Album du Colobe a 
Camail. Le Groenland sur la trace des boeufs musques et des caribous - un recit de voyage. Je.ca.60 S. quart. m. zahlr. 
Abb. im Text u.a. Tafeln.) 4 Hefte.. Societe Royale. Antwerp. 1991. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: 
französisch   {AO1062}  6,14 €  

601) Zoo Anvers: 58eme Annee. No 1-4. 1992. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaire: La famille chimpanze du Zoo dAnvers en expansion. Extrait de L'Album des 
Photos - Le Petit Panda. Introduction des Koalas. Je.ca.50 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.) 4 Hefte.. 
Societe Royale. Antwerp. 1992. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: französisch   {AO1061}  6,14 €  

602) Zoo D'Anvers: 37eme Annee. No 1-4. 1971. (4 Hefte). Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d`Anvers a 
l'Intention de se Membres. Sommaaire: R. Camerman: Etres fabuleux et mythologiques; R.van Bocxstaele: Les 
stringiformes souvebt appeles par erreur les rapaces nocturnes. Societe Royale de Zoologie d`Anvers. Antwerp. 208 S. 
quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. (Einband alterfleckig) geheftet-2/3)Franz. 4 Hefte. Bild vom Einband.    
{AP41A}  6,14 €  

603) Zoo Liberec: Leporello-Album,Format:10,5x7,5cm mit 8 Farbfotos.. Rückseite tscheschischer Text.    {2K7} 7,16 €  
604) Zoo,Barcelona: Revista del Parque Zoologico de Barcelona. Nr. 1/1962, Nr. 2Nov. /1963, Nr. 3/1964, Nr4/1965, 

Nr. 5/1966, Nr. 6Dez. /1966, 7/1967, Nr. 8/1969, 3/1971 Quartkt-2) je.    {AU401}  9,2 €  
605) Zoo:  Aufklärungsdienst für Jugendschutz(Hsg.): "Gib acht".Bildheft Nr.1:Wir kommen zu euch. Zahlreiche 

Tiere aus verschiedenen Zoos. Universum Vlgsanstalt. Wiesbaden. (o.J.ca. 1950). m. zahlr. s/w. Textabb.in 
Kupfertiefdruck geheftet. kt.-2).    {AK5146}  6 €  

606) Zoodirektor erzählt::  Gezähmte Wildnis,von Wolfgang Ullrich,Zoo Dresden.1958.96 S.m.Fotos,kt. . -2). 1958. 
Guter Zustand. Sprache: deutsch   {R35798}  7,16 €  

607) Zooführer Hannoer: 125 Jahre. 50 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. kt-1).    {R33990/1}  5,11 €  
608) Zoo-Kobenhavn (Kopenhagen): Plan over Havn von 1938 (Plan des Zoos Kopenhagen). Zoologisk Have in 

Stobeskeen. Größe ca. 60 x 40 cm. Vermutlich Beilage (oder aus) einer Tageszeitung (Politiken Magasinet). (unterer 
Rand ca. 3 cm eingerissen und Heftung eingerissen). gefaltet.-2)dänisch    Teilbild des Planes.    {3V40}  10 €  

609) Zoo-Leipzig: Panthera 1993. Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten Leipzig. Inhalt u.a.:Erste 
Königsgeieraufzucht. Zwei ungleiche Spielgefährten - Ozelot und Hauskatze. Kleine Katzen im großen Raubtierhaus - 
die Bengalkatzen. 60 S. gr.8. m. farb. und s/w. Tafeln und Textabb. geheftet.-2)Bild vom Einband.    {AZ2294}  7 €  

610) Zoologische Garten,Der: 30.Band.1964 Heft 1/2. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Geest&Portig Vlg. 
Leipzig. 104 S. gr.8. m. Tafeln und Textabb. (Einband fleckig). kt.-2/3).    {AA5477}  10 €  

611) Zoologische Garten,Der: 30.Band.1964 Heft 6. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Geest&Portig Vlg. 
Leipzig. 284-344 S. gr.8. m. Tafeln und Textabb. (Einband fleckig). kt.-2/3).    {AA5478}  5 €  

612) Zoologische Garten,Der: 37.Band.1969 Heft 1/3. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Geest&Portig Vlg. 
Leipzig. 171 S. gr.8. m. Tafeln und Textabb. (Einband fleckig). kt.-2/3).    {AA5476}  15 €  

613) Zoologische Garten,Der: 4.Band.1931 Heft 1/2(Neue Folge). Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 
Akademische Vlgsgesellschaft. Leipzig. 90 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (hinterer Einband untere Ecke abgerissen). kt.-
2/3).    {AA5467}  15 €  

614) Zoologische Garten,Der: 4.Band.1931 Heft 3/5(Neue Folge). Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 
Akademische Vlgsgesellschaft. Leipzig. 94-196 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. kt.-2/3).    {AA5468}  15 €  

615) Zoologische Garten,Der: 4.Band.1931 Heft 8/9(Neue Folge). Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 
Akademische Vlgsgesellschaft. Leipzig. 262-312 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. kt.-2/3).    {AA5469}  15 €  

616) Zoologische Garten,Der: 52.Band.1982 Heft 2. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. VEB Fischer Vlg. Jena. 
50-128 S. gr.8. m. Tafeln und Textabb. kt.-2).    {AA5474}  5 €  

617) Zoologische Garten,Der: 52.Band.1982 Heft 5/6. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. VEB Fischer Vlg. Jena. 
258-392 S. gr.8. m. Tafeln und Textabb. kt.-2).    {AA5475}  10 €  

618) Zoologische Garten,Der: 54.Band.1984 Heft 6. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. VEB Fischer Vlg. Jena. 
370-480 S. gr.8. m. zahlr. Tafeln und Textabb. kt.-2).    {AA5471}  5 €  

619) Zoologische Garten,Der: 56.Band.1986 Heft 6. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. VEB Fischer Vlg. Jena. 
390-440 S. gr.8. m. Tafeln und Textabb. (Na.). kt.-2).    {AA5473}  5 €  

620) Zoologische Garten,Der: 57.Band.1987 Heft 2/3. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. VEB Fischer Vlg. Jena. 
70-220 S. gr.8. m. zahlr. Tafeln und Textabb. (Na.). kt.-2).    {AA5472}  10 €  

621) Zoologische Garten,Der: Spezialheft.25.Jahre Zoo Rostock.Verhandlungsbericht zur Konferenz. Tiere der 
polaren Regionen 1981 in Rostock. Hsg. von Dieter Schwarz. VEB Fischer Vlg. Jena. 131 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. 
(Na.). kt.-2).    {AA5462}  10 €  

622) Zoologische Station zu Neapel: Führer durch das Aquarium der Zoologischen Station zu Neapel. 7. Auflage. 
Breitkopf&Härtel. Leipzig. 1912. 128 S. gr. 8. m. 168 Abb. (St. ). Kt. -3).    {AI2061}  28,35 €  

623) Zoos und Aquarien in Deutschland und: in der Schweiz. 1974. 48 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1031}  7,67 €  
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624) Zootiere vor der Kamera: Styczynski,Jan:Aufnahmen+Text von Jan Zabinski. Uraania-Verlag, Leipzig 
1958.254 S.mit 217  Tafeln, davon 8 Farbtafeln, Quart, Ln.-1).    {AD1121A}  19,43 €  

625) Zukowsky,Ludwig:  Mit Lasso Falle und Netz. Eine Tierfangreise rund um die Welt. Vlg. Neumann. Radebeul. 
1958. 210 S. gr8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln. (Na.). Ln. -2).    {2A3278}  14,5 €  

626) Zukowsky,Ludwig:  Mit Lasso Falle und Netz.Eine Tierfangreise rund um die Welt. 
Vlg.Neumann.Radebeul.1958.210 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2).    {3M344}  12 €  

627) Zukowsky,Ludwig:  Mit Lasso,Falle und Netz.Eine Tierfangreise um die Welt. Neumann Vlg. Radebeul. 1960. 
210 S. gr8 m. zahlr. z. T. farb. Tafeln und Textabb. Ln. -2).    {3M345}  12 €  

628) Zukowsky,Ludwig:  Unterwegs zu Jaguar und Kondor.Eine Tierfangreise durch Südamerika. Vlg. Neumann. 
Radebeul. 1962. 192 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Ln. -2).    {AS146}  9,2 €  

629) Zürich:  Zoo Zürich 1968. 1969. 24 S. m. Abb. Kt. -1).    {R80146}  7,16 €  
630) Zürich:  Zoo Zürich(Faltplan). (o. J. 1960?)Faltplan. m. Abb. Kt. -2).    {R80152}  4,49 €  
631) Zürich-Zoo:  Bericht über das Jahr 1970 (Titelbild Spitzmaulnashorn). 24 S. m. Abbildungen. Eigenverlag. 

Zürich. 1970. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2367}  5 €  
632) Zürich-Zoo:  Bericht über das Jahr 1971 (Titelbild chinesischer Leopard). 24 S. m. Abbildungen. Eigenverlag. 

Zürich. 1971. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2368}  5 €  
633) Zürich-Zoo:  Bericht über das Jahr 1975 (Titelbild Kattas). 24 S. m. Abbildungen. Eigenverlag. Zürich. 1975. 

Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2371}  5 €  
634) Zürich-Zoo:  Bericht überr das Jahr 1972 (Titelbild Flamingo). 24 S. m. Abbildungen. Eigenverlag. Zürich. 1972. 

Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2369}  5 €  
635) Zürich-Zoo:  Bericht überr das Jahr 1973 (Titelbild Orang-Utan). 24 S. m. Abbildungen. Eigenverlag. Zürich. 

1973. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ416}  5 €  
636) Zürich-Zoo:  Edelhirsch(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P61}  3,47 €  
637) Zürich-Zoo:  Erlebniswelt Zoo (Zebra). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1293}  2,45 €  
638) Zürich-Zoo:  Guide Plan. (o. J.). Faltplan. m. Lageplan und zahlr. Abb.. Eigenverlag. Zürich. ca.1964. Guter 

Zustand. Broschur. Sprache: deutsch   {AZ2361}  3,47 €  
639) Zürich-Zoo:  Steinbock(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P60}  3,47 €  
640) Zürich-Zoo:  Voliere-Gesellschaft Zürich. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1499}  1,93 €  
641) Zürich-Zoo:  Zoo Zürich Guide Plan. (o. J. )Faltplan. m. Abb. br. -2).    {AZ113}  3,47 €  
642) Zürich-Zoo:  Züricher Zoo für Kinder. mit Aufgaben zum Lösen und einer Spurenkarte. 2. Aufl. Tages-Anzeiger. 

Zürich. 1980. 32 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. lack. (Na.). Pp.-1/2). ISBN: 3859320017.   {2A3223}  4 €  
643) Zwirner,Fritz:  20 Jahre Pädagogische Abteilung-Erfahrungen der didaktischen und metho. dischen Gestaltung 

des Biologieunterrichts im Zoo(S. A. Milu. Bln. 6. 1/2)1985. S. 250-260. gr8. m. 2 Abb. br. -2).    {R80551}  5,11 €  
644) Zwirner,Fritz:  Entwicklung und Ergebnisse der Jugendklubarbeit im Tierpark Berlin(S.A. . Milu. Berlin 

5)1980. S. 479-484. gr8. br. -2).    {R80544}  4,49 €  
645) Zwirner,Fritz:  Kurzlehrgänge für Biologielehrer-Tiergärten und Biologieunterricht(S.A. . Milu. Lpzg. 4)1978. 

S. 226-228. gr8. br. -2).    {R80549}  3,47 €  
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